
lub na porodówce - Bez paragrafu 
ą. 

E 
8 
:;ł 
'c 
'O 
o 
Ol 

~ 
~ 
j 
i-Nr-39-(16-6o-)----~~~~w-rZe-Śn-ia-20-12------------------
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Od wideł do posła 
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KOCE 150x200 cm 

ŁSM do prezydenta 
Łomży 

"Zarząd Łomżyńskiej Spół­

dzielni Mieszkaniowej w Łomży 

w imieniu ponad 34 proc. miesz­

kańców miasta, lokatorów spół­

dzielczych budynków, protestu­

je przeciwko propozycjom zmian 

w systemie gospodarki odpadami, 

które kosztami tych zmian obar­

czają · mieszkańców budynków 

wielorodzinnych.( ... ). Propozycje 

przesłane Radzie Miejskiej wyka­

zują znaczną dbałość o interesy 

firm wywozowych i administracji 

miejskiej kosztem mieszkańców. 

. Niebezpieczeństwo takie Zarząd 

ŁSM sygnalizował już w piśmie do 

Pana Prezydenta z 9 sierpnia 2012 

roku. ( .. . ), napisał Zarząd ŁSM 

w środę, 19 września, do prezy­

denta Łomży Mieczysława Czer­

niawskiego. 
Liczne argumenty stanowi­

ska ŁSM, zawarte w obszernym 

liście, są merytoryczne i bardzo 

mocno udokumentowane. Szcze­

gólnie bulwersujące są dane, któ­

re mogą wręcz nasuwać wniosek 

o możliwości popełnienia prze-

stępstwa: "Z naszych informacji 

wynika, że na miejskie wysypisko 

w Miastkowie nie trafiają wszyst­

kie odpady komunalne z miasta. 

Przykład. Obsługująca osiedle 

ŁSM Jantar (5 000 mieszkańców) 

firma "Błysk" wywozi dwukrot-

. nie więcej odpadów, niż obsługu­

jąca osiedla SM Perspektywa (13 

900 mieszkańców) firma "Win­

pol". W latach 2010 - 2011, kiedy 

obowiązywał koncesyjny nakaz 

wywozu na wysypisko w Miast­

kowie, "Błysk" dostarczył na nie 5 

182,95 ton odpadów, a "Winpol" 

2 453,23 tony". 
Przesłane do Rady Miejskiej 

w Łomży materiały, przygotowa­

ne przez Zespół ds. dostosowa­

nia systemu gospodarki odpada­

mi komunalnymi, jak stwierdził 

wiceprezydent Beniamin Dobosz, 

"nie są oficjalnym wnioskiem Pre­

zydenta Miasta Łomży" o podjęcie 

takiej uchwały. Jest więc szansa, 

że ostateczne rozwiązanie będzie 

miało na względzie dobro miesz­

kańców (do sprawy wrócimy). 

e-kontakty 
identyczne z wydaniem papierowym 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

- REKlAMA -

STUDIA 
W ŁOMŻV 

.1 ZAMBROWIE 
Warszawskie uczelnie w Twoim mieście 

Licencjackie • Magisterskie • Podyplomowe 

Łomża, ul. Przykoszarowa 22 

(budynek Zespołu Szkół . 

Mechanicznych 
i Ogólnokształcących nr 5) 
tel: (86) 21112 84 

kom. 501 325 646 

Zambrów, 
ul. Obrońców Zambrowa 6 

Szkoła Podstawowa nr 5 

tel. (86) 271 43 49 

kom. 501 325 646 

www.studiujwzambrowie.pl 
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KOMENTARZ 

Nie pij takiego alkoholu! 
19 osób zmarło, kilkadziesiąt ciężko się 

zatruło w Czechach po wypiciu alkoholu 
metylowego niewiadomego pochodzenia. 
W Polsce od "czeskiej" wódki zmarły 2 oso­
by. Oczywiście, nie jest to alkohol legalnie 
w Czechach produkowany i dystrybuowany. 
Do handlu wprowadzili go nielegalnie prze­
stępcy. To fakty znane. Ale Komenda Głów­
na Policji i Służba Celna udostępniła zdję­
cia podrobionych wyrobów alkoholowych, 
zawierających metanol. Watro zapamiętać, 
jak wyglądają (najczęściej nie mają bande­
roli akcyzy, ale mogą mieć podrobione), by 
pod żadnym pozorem się nie napić. 

Międzynarodowy dzień dzikiej przyrody 

19 września był dniem Dzień Dzikiej Fauny, Flory i Naturalnych Siedlisk. Konwencja o ochro­
nie dzikiej flory i fauny europejskiej oraz siedlisk przyrodniczych została ustanowiona w Bernie 
w 1979 roku. 1 stycznia 1999 iostała ratyfikowana przez Polskę. W ten sposób nasz kraj zobo­
wiązał się chronić cenną i zagrożoną przyrodę, a tym samym dbać o zachowanie różnorodno­

ści biologicznej. 
Żyjemy w tak szczęśliwym regionie, że naturalne, nie naruszone przez człowieka, dzikie tere­

ny, mamy na wyciągnięcie ręki ... O tym, jak przyroda jest dla nas ważna i fascynująca, dowodzą 
choćby zdjęcia, przysyłane na Konkurs Fotograficzny "Kontaktów" (www.kontakty-tygodnik. 
com.pl) , w większości... przyrodnicze! Fot. Ewa Dudziec 
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• Towarzystwo Ub~zpieczeń 

Wzajemnych chce powołać sa­

morząd województwa podlaskiego 

z 30 placówkami służby zdrowia 

w regionie. Ubezpieczenie szpita­

li od zdarzeń medycznych, które 

miało obowiązywać od 1 lipca, 

ostatecznie będzie konieczne od 

l stycznia 2014 L Towarzystwo ma 

być alternatywą dla firm ubezpie- , 

czeniowych, które chcą od szpitali 

wysokich składek, na które ich nie 

stać. Koncepcję funkcjonowania 

Towarzystwa przygotuje dr nauk 

ekonomicznych Krystyna Backie 

(startowała w przetargu) . 

• Produkcją małych elektrowni 

wiatrowych zajmie się zakład 

powstający w Bielsku Podlaskim. 

Najnowocześniejsze na świecie 

konstrukcje przeznaczone będą 

dla jednego lub najwyżej kilku 

domów jednorodzinnych, Zakład 

uzyskał dofinansowanie z fundu­

szy unijnych. 

• Na misję do Afganistanu wyjeż­

dżają żołnierze z Bojowej Grupy 

Rozpoznawczej, która stacjonuje 

w Białymstoku . Będą służyć wraz 

z kolegami z Lidzbarka Warmiń­

skiego, Pruszcza Gdańskiego, 

Przasnysza i Bydgoszczy. Dowód­

cą pięćdziesięcioosobowej grupy . 

został major Marcin Samburski 

z 18. Pułku Rozpoznawczego 

w Białymstoku. 

• Sprzętem z Niemiec obdaro­

wało szpital w Zambrowie Stowa­

rzyszenie Pomocy Rubież z Białe­

gostoku. Używane, ale w dobrym 

stanie krzesła sanitarne i chodziki 

trafią także do Augustowa. 

• Nie będżie strajku w Uniwersy­

teckim Dii.cięcym Szpitalu Kli-
.... , -

nicżnyni w'ijjałymstoku . W refe-

rendum, któr~- miało zdecydować 

o proteście, udział wzięło 49,33 

proc. z 82-3 uprawnionych pra­

cowników, .... czyli 0- kilka osób za 

mało, by było ważne, 

• Kilkudziesięcioosobową pi ­

kietę przed Podlaskim Urzędem 

Wojewódzkim zorganizowały 

związki zawodowe pielęgniarek 

i pracowników ochrony zdrowia. 

Podobne odbyły się też w innych 

województwach. We wszystkich 

protestujący opowiedzieli się za 

• 

poprawą warunków płacowych 

oraz przeciw przekształcaniu szpi­

tali w spółki prawa handlowego. 

• 50 lat pracy pedagogicznej 

i ,70 urodziny obchodził prof. 

Witold Wincenciak, prezes Od­

działu TWP w Łomży. Zaczynał 

jako nauczyciel małej szkoły we 

Wnorach Pażochach , kierował 

nią, a potem szkołą w Nowych 

Piekutach. W Łomży był dyrek­

torem Studium Nauczycielskiego 

i Oddziału Zamiejscowego WSP 

w Olsztynie, Jest założycielem 

Społeczno-Oświatowego Stowa­

rzyszenia "E duka tor", Jest autorem 

monografii edukacji pedagogicz­

nej w Łomży "Kształcenie nauczy­

cieli w Łomży. Zarys dziejów (1914 

- 2014)". 

• Bicie i znęcanie się fizyczne 

i słowne nad dziećmi zarzuca 

prokuratura byłej pielęgniarce 

zakładu opiekuńczo - lecznicze­

go w Bacikach Średnich. Proces 

Ilony A, rozpoczął się przed sądem 

w Siemiatyczach. Oskarżona nie 

prżyznaje się do winy. Do ośrodka -

trafiają dzieci niepełnosprawne 

umysłowo, nieporadne, porzucone 

przez rodziny. 

• Ponad 25 tysięcy złotych od­

szkodowania za sposób odwołania 

ze stanowiska przyznał sąd pracy 

w Białymstoku byłemu dyrekto-

rowi Opery i Filharmonii Podla­

skiej Marcinowi Nałęcz-Niesio­

łowskiemu . Już kilka miesięcy 

temu sąd administracyjny uznał 

prawomocnie, że decyzja Zarządu 
województwa o odwołaniu dyrek­

tora naruszała prawo. Najnowsze 

orzeczenie nie jest prawomocne, 

Marcin Nałęcz-Niesiołowski zapo­

wiada także proces cywilny w tej 

sprawie. 

• Akt oskarżenia przeciwko bur­

mistrzowi Sokółki Stanisławowi 

M. skierowała do sądu Prokura­

tura Okręgowa w Łomży. Zarzu­

ca mu oraz komendantowi straży 

miejskiej. w Sokółce przekroczenie 

uprawnień, a konkretnie wpływa­

nie na funkcjonariusza straży, aby 

ten zaniechał ukarania pewne­

go kierowcy za złe parkowanie 

w maju 2010 roku. Burmistrz do 

winy się nie przyznaje. 

• Z jednym punktem wrócili 

piłkarze Jagiellonii z pierwszego 

w tym sezonie meczu na Wyjeździe 

w piłkarskiej ekstraklasie. Zremi­

sowali w Warszawie z Polonią 1: 1. 

Swoją 163 bramkę zdobył Tomasz 

Frankowski. Z sześcioma punkta­

mi w czterech meczach Jagiellonia 

. zajmuje na razie miejsce w środku 

tabeli. 

• Przeterminowane i niepotrzeb-

ne leki można będzie wrzucić do 

specjalnie oznaczonych pojemni­

ków w aptekach Cefarmu Biały­

stok od czwartku, 27 do soboty 29 

września. W Łomży jest to apteka 

przy ul. Dwornej 35, a w Śniado­

wie przy ul. Ostrołęckiej 5. 
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Znaki czasu 
• :fi polskiej wsi drzemie potencjał 

nie tylko gospodarczy, ale i związa. 

ny z postawami ludzkimi. Chciałem 

podziękować tym wszystkim, którzy 

potrafią w oparciu o stare, spraw. 

dzone wzory solidarności i gospo. 

darności budować nową przyszłość 

polskiej wsi': powiedział prezYdent 

Bronisław Komorowski podczas 

niedzielnych Dożynek Prezydenc. 

kich w Spale. 

• Gdyby wybory parlamentarne 

odbywały się w pierwszej połOwie 

września, PO uzyskałaby 31 proc., 

a PiS 23 proc. poparcia. Do Sejmu 

weszłyby jeszcze dwie partie: SLD -8 

proc. i PSL - 5 proc. (sondaż CBOS). 

• Jeżeli Donald Tusk przestanie być 

premierem, powinien go zastąpić 

Aleksander Kwaśniewski, wynika 

z sondażu TNS Polska dla ,,wprost~ 

Byłego prezydenta wskazało 21 proc. 

badanych, Jarosława Kaczyńskiego 

l3 proc. 

• Córka byłego prezydenta Aleksan· 

dra Kwaśniewska (lat 31) w sobotę 

wyjdzie za mąż za starszego o pięć 

lat Jakuba Badacha. 

• Majątek spółki Amber Gold 

wynosi 100 mln zł, poinformował 

sądowy zarządca spółki Józef Dę· 

biński. Klienci zgłosili roszcZenia 

na ok. 250 mln zł. 

• W bydgoskich zawodówkach 

i technikach nie ma kto uczyć za· 

wodu. Władze miasta chcą płacić 

chętnym za studia podyplomow~ 

żeby potem przyszli pracowai 

w szkolnych warsztatach. 

• Polskie pierogi, żurek, desery 

i alkohole cieszą się największą po· 

pularnością w pierwszej polskiej 

restauracji w Chinach,. 

• "Uboga rodzina przyjmie ubran° 

ka dla dziecka, pampersy, żywność~ 

takie ogłoszenie wywiesiła na latarni 

koło ratusza studentka psychologii 

z Lublina, mężatka, młoda marna 

licząc, że ktoś je przeczyta i pomoie. 

• Zdjęcia, w których kilkunasto· 

letnie dziewczynki i chłopcy klęc74 

i zlizują bitą śmietanę z kolan dy­

rektora Gimnazjum Salezjańskiego 

w Lubinie i jednocześnie księdza, 

pokazała Telewizja Odra w Lubinie. 

"Jeśli młodzieży to nie uwłaczało, to 

nie widzę przeciwwskazań': oceni' 

ło kuratorium. Zdjęcia pochOdziły 
z otrzęsin pierwszoklasistów, które 

odbyły się podczas wyjazdu inte· 

gracyjnego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Owoce dla 27000 
uczniów 

w 270 szkołach ponad 27 000 

uczniów klas I - III jeść będzie 
dwa razy w tygodniu bezpłatnie 

owoce i warzywa w naszym wo­
jewództwie. Finansuje je Agen­
cja Rynku Rolnego. Z programu 

"Owoce w szkole" mogły skorzy­
stać wszystkie szkoły w Podla­

skiem. Wystarczył wniosek dy­
rekcji. Większości jednak nadal 
nie chce się podjąć dodatko­
wej, w sumie niewielkiej, pra­

cy dla dzieci. W pierwszym 15 
października semestrze do szkół 
trafią jabłka, gruszki, truskawki, 
marchew, rzodkiewka, słodka pa­

pryka i soki. 

Poprawka do 
poprawki! 

000 

Fatalnie wypadła maturalna 

powtórka w naszym wojewódz­
twie, do której przystąpiło oko­
ło l 300 uczniów. Według danych 
Okręgowej Komisji Egz-aminacyj­
nej w Łomży, do poprawki zgło­

siło się 100 osób mniej, niż się 
zapisało. Pomyślnie poprawiło eg­
zaminy 557 z nich, czyli zaledwie 
43,5 proc. Nieźle poszło młodzie­

ży z powiatów augustowskiego 
i zambrowskiego, najsłabi.ej z su­
walskiego. Bardzo źle wypadła po­
prawka z matematyki, z 440 osób 
zdało 10l! 

Jak zyskać 
50 miliardów? 

Podlaski poseł Ruchu Paliko­
ta Adam Rybakowicz przedstawił 

pakiet ustaw, dzięki którym skarb 
państwa miałby zyskać 50 miliar­
dów złotych. 

Trzy spośród czterech propo­
zycji dotyczą opodatkowania no­
wych dziedzin. Pierwsza, to zakaz 

zagranicznych transferów zysków 
przez międzynarodowe korpora­
cje, druga to tzw. podatek wyj­

ścia dla firm korzystających z ulg 
podatkowych, a trzecia, poda­
tek transakcyjny, związany z kur­

sami walut. "Chodzi o to, by ci 
którzy do tej pory wyprowadzali 

SWoje zyski za granicę, zmuszeni 

byli zostawić je w Polsce", mówi 

Adam Rybakowicz. 

Propozycje nowych podatków 

kilka dni temu trafiły do Sejmu. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Strażnicy pod ... strażą! Centrum dla rolników 
Na ławie oskarżonych zasiadło 

11 strażników miejskich z Białe­
gostoku. Prokuratura oskarżyła ich 

o udział w procederze, który po­

legał na wystawianiu mandatów 
za udokumentowane przez foto­

radar przekraczanie prędkości 'nie 
sprawcom, a innym osobom, któ­
re godziły się przyjąć karne punkty. 
Grozi im do 2 lat więzienia. 

Pierwsze w Polsce tereno­

we Centrum Obsługi Rolnic ­
twa wielkopolskiej firmy Alima 

Bis zostało otwarte w Podgórzu 

w gminie Łomża. 
Jak powiedział prezes Tade­

~sz Łuczak , Alima działa nie­

mal w całej Europie, ma też 
kontrahentów w Azji i Amery­

ce Południowej. 

W Podgórzu zatrudniła 5 

osób. "W perspektywie jest na­
wet kilkanaście nowych miejsc 
pracy dla mieszkańców, podatki 

do gminnej kasy i bliższy kontakt 
ze wszystkimi rolnikami", mówi 

wójt gminy Łom±a Jacek Nowa­
kowski. Alima Bis specjalizuje 
się w kompleksowym zaopatrze­

niu mleczarstwa. 

-R~----------------------------------------

Przenieś numer stacjonarny 
do T-Mobile i oszczędzaj 

o Wybierz abonament już od 19,90 zł miesięcznie, 
a w nim 150 minut na rozmowy ze wszystkimi numerami 
stacjonamymi w Polsce. 

o Telefon działający bez gniazdka, instalacji i podłączania 
kabli otrzymasz już od 1 zł. 

o Wystarczy jedna wizyta w punkcie sprzedaży T-Mobile. 
Panasonic KX-TW201 

od 1 zł 

Chwile, które łączą. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ił • • • tf • 
Abonament za 19,90 zł jest dostępny PIZY wyborze Jednej z następujących ofert .Nowa Taryfa Domowa. NIŻ$Zy abonamen~ dużo minut w T·t.loDiłe. 0I0rta bez. tel9tonu' l b 
,SuperZestaw". SzcZ9gó!y na _ .lin.bile.pl. . u 
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Na szrotówka! 
W Łomży larwy szrotówka kasz­

tanowcowiaczka pożarły 36 proc. Ii­

ści na kasztanowcach, obliczył Wo­

jewódzki Inspektor Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Białymstoku. To 

jeden z niższych wskaźników, drze­

wa są w niezłym stanie. Znacznie 

gorzej jest w powiecie monieckim, 

gdzie żarłoczny szkodnik pożarł 

92 proc. liści; w powiecie wysoko­

mazowieckim 70 proc., w kolneń­

skim 66 proc., w zambrowskim 41,2 

proc. Czy piękne drzewa, których 

kwitnienie wiosną kojarzy nam 

się z egzaminami maturalnymi, są 

skazane na zagładę? Można je oca­

lić, jeśli systematycznie i dokładnie 

będziemy jesienią wygrabiali spod 

nich i niszczyli wszystkie opadłe li­

ście, a z liśćmi tysiące poczwarek 

szkodnika. Właśnie czas po temu! 

(ANN) 

- POWIAT ŁOMŻYŃSKI 

"Jesteśmy bardzo dumni, że młody człowiek z Łomży został 

zakwalifikowany do takiego rejsu'; powiedziała wiceprezydent Mirosława 

Kluczek, przekazując Mateuszowi żeglarski worek z wyposażeniem wilka 

morskiego, oznaczonym herbami Łomży 

Żeglarski worek Mateusza 
"Dookoła świata za pomocną 

dłoń" popłynie 22 września Ma­

teusz Zabielski, uczeń III klasy 

PG nr 2 w Łomży, dalekomor­

skim żaglowcem Pogoria. Za­

łoga (30 osób) została skomple­

towana spośród młodych ludzi 

z całej Polski na podstawie osią­

gnięć w pracy społecznej . dla in­

nych, nauce i sporcie. Mateusz 

jest bardzo dobrym uczniem, za­

wodnikiem klubu Pretbet Śniado-

wo Łomża, ratownikiem WOPR 

i medycznym. Rejs będzie nie tyl­

ko żeglarską przygodą. Załoga, 

oprócz obowiązków na pokładzie, 

będzie musiała także odrabiać tra­

dycyjne lekcje. Wyprawa potrwa 

jeden semestr nauki szkolnej. Ża­

glowiec w czasie rejsu zawinie do 

wielu ciekawych portów. 

O miejsce w załodze starały się 

setki młodych ludzi z całej Polski, 

Mateusz zdobył je z numerem 5. 

"Policja zbiera przeciwko niemu sztywne dowody, a prokurator go wypuszcza!", mówi brat! 

"Piją dynksy, ostatnio ruski 

spirytus do mycia samolotów 

i dostają od tego małpiego rozu­

mu", mówi o swoim bracie Wald­

ku (lat 53) i jego kolegach nie­

pełnosprawny Eugeniusz (lat 54) 

z Kupisk Starych. Bracia miesz­

kają razem w jednym domu przy 

ul. Armii Krajowej, ale każdy od­

dzielnie. "Ja nie piję i do picia 

Waldka się nie wtrącam. Jak do 

niego przychodzą pić, zamykam 

się'; mówi Eugeniusz. 

W czwartek, 13 września, 

u Waldka pił dynksa Krzysztof 

z Kupisk Nowych (lat 50). Jak do­

stali "małpiego rozumu" (około 

godz. 22.00), Waldek wypchnął 

Krzyśka na dwór. Po podwórzu 

biegał wilczur Gieńka. Był uwią­

zany na łańcuchu długim na 7 m. 

"Pies rzucił się na Krzysztofa W. 

i zaczął go gryźć. Waldemar S. 

biernie się temu przyglądał, do­

piero po pewnym czasie wezwał 

brata, by uspokoił psa. Krzysztof 

W. wyszedł z podwórka na ulicę· 

Następnego dnia rano został zna­

leziony martwy 200 m dalej. Miał 

liczne rany kąsane na rękach, no-

gach i głowie. Sekcja zwłok wy­

kazała, że przyczyną zgonu by­

ło wykrwawienie. Zgon nastąpił 

prawdopodobnie między godz. 

22.00 a 23.00 poprzedniego dnia. 

Waldemarowi S. postawiliśmy za­

rzut nieumyślnego spowodowa­

nia śmierci przez bierność pod­

czas ataku psa na Krzysztofa w.; 
relacjonuje Dariusz Błażejczyk, 

prokurator rejonowy w Łomży. 

W lutym Waldemar S. został 

tymczasowo aresztowany pod 

zarzutem pobicia ze skutkiem 

śmiertelnym Henryka. J., miesz­

kańca Kupisk Starych, również 

towarzysza jego "dynksiarskich" 

libacji. Wówczas Prokuratura Re­

jonowa informowała, że Waldek 

i Henryk pili alkohol w domu bra-

. ci S. przy Armii Krajowej, a potem 

. Henryka J. znaleziono z rozbitą 

głową, połamanymi żebrami, od­

bitą nerką. Jednak wkrótce potem 

Waldek został zwolniony z aresz­

tu. Prokuratura wycofała oskar­

żenie. "Sekcja zwłok wykazała, 

że bezpośrednia przyczyna zgonu 

Henryka J. wynikała z jego stanu 

zdrowia, a nie z pobicia", twierdzi 

prokurator Błażejczyk. Eugeniusz 

jest zbulwersowany "łagodnością" 

Prokuratury Rejonowej w Łomży 

wobec jego brata: "Policja zbiera 

przeciwko niemu sztywne dowo­

dy, a prokurator go wypuszcza!': 

Mówi, że tydzień wcześniej Wal­

demar został zatrzymany za okra­

dzenie domu w Kupiskach Sta­

rych. Eugeniusz boi się brata, gdy 

ten dostaje po dynksie "małpiego 

rozumu". Żałuje psa, którego za­

brała policja. Mówi, że wilczur był 

łagodny, nikomu nigdy krzywdy 

nie zrobił, a poza tym za stary, że­

by kogoś zagryźć. (ANN) 

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 39 . 23 września 2012. -----------

Przeba­
czamy i 
pamiętamy 

"Przebaczenie jest pOczątkiem 

uzdrowienia. Ale przebaczyć nie 

znaczy zapomnieć'; powiedział ks. 
Jacek Czaplicki, rozpoczynając na. 

bożeństwo w kościele Miłosierdzia 

Bożego w Łomży w intencji ofiar 

"IV rozbioru Polski'; jak nazywane 

jest zajęcie wschodnich terenów 

Polski 17 września 1939 roku przez 

ZSRR. Z Łomży i ziemi łomżyńskiej 

wywieziono wtedy na Sybir i do 

Kazachstanu około 6 500 rodzin. 

"Ci, którym udało się wrócić, za· 
wdzięczają to przede wszystkim 

bohaterstwu swoich matek'; mówi 

Sybirak Jerzy Szymanowski z Łomży. 

St ypendia Konrada 
Cezary Kaliściak, Rafał Piętka, 

Martyna Malinowska, Beata Kadziun 

i KarniI Kleszczewski, najlepsi ucznio·· 

wie Technikum Weterynaryjnego 

w Łomży, otrzymali za osiągnięda 

w roku szkolnym 201112012 stypen· 

dia od prywatnego sponsora, łom­

żyńskiej finny Konrad, zajmującej się 

obrotem 

Pomnik 
Września 

Pomnik, upa­

miętniający żołnie­

rzy Wojska Polskiego, poległych 

we wrześniu 1939 roku, został uro­

czyście odsłonięty i poświęcony 

w Szablach Starych (gm. Śniadowo). 

Zaciąg do te­
atru 

Próby do przedstawienia z oka­

zji Narodowego Święta Niepodle­

głości 11 listopada rozpoczęły się 

w GOK w Śniadowie. Może w nim 

zagrać każdy. Próby w czwartki, 

godz. 16.00. 

200 zł dla soł­
tysa 

200 zł będzie wynosiła dieta 

sołtysa za udział w posiedzeniu 

Rady Gminy, zadecydowali radni 

10 września. 

Padły pomniki 
przyrody 

Pod naporem burz latem padły 

trzy wiekowe lipy, pomniki przyrody 

w Puchałach Łomża). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Nie jedź tam więcej. Jeszcze zostaniesz sławna, a wiadomo, jak te gwiazdy żyją··:: 
babcia Karoliny po obejrzeniu programu "Bitwa na głosy" jest pełna obaw ... 

Lekko -I radośnie 
"Nie jestem fanką Juli, ale sko­

ro coś tak fajnego zostało zorga­
nizowane w Łomży uważałam, że 
należy wziąć w tym udział". Na 
casting do programu "Bitwa na 
Glosy" poszła dosłownie, jak sta­
ła. Stanęła przed Julą i zaśpiewała 
pierwszą piosenkę, która jej przy­
szła do głowy. I tak zaczęła się 
wielka przygoda. "Pierwszy na 
mój głos zwrócił uwagę pan od 
muzyki w przedszkolu. Zawsze 
śpiewałam głośniej od innych. 
W podstawówce poszłam na kilka 
konkursów i na tym koniec. Ni­
gdy nie uczyłam się śpiewać': opo­
wiada Karolina Grala, uczennica 
I klasy II LO w Łomży. 

Dawid Litwiński, starszy o rok 
szkolny kolega Karoliny z II LO, 
też zaczął śpiewać w przedszko­
lu i nigdy nie przestał. "Brałem 
udział w różnych konkursach, 
ale naprawdę nauczyłem się śpie­
wać w grupie PopArt Bernarda 
Karwowskiego w Miejskim Do­
mu Kultury. Pan Bernard jest 
świetnym instruktorem. Nauczył 
nas współbrzmienia, trzymania 
dźwięku , pokazał różne gatun­
ki muzyki, soul, rock, pop. Ćwi­
czyliśmy pięć lat, wytworzyła się 
między nami szczególna atmos­
fera': opowiada. 

Udział w "Bitwie na Głosy" 
przewrócił ich uczniowskie ży­
cie do góry nogami. Pierwszy wy­
stęp na żywo w telewizji i wielka 
radość , że drużyna Juli wygra­
ła! "Inni też byli dobrze przygo­
towani, to nas mobilizowało. Nie 
miałem pretensji do ekspertów za 
krytyczne uwagi. Jak będę miał 
solówkę, już nie popełnię takich 
błędów", mówi Dawid. Karolina 
poczuła się w telewizyjnym studio 
jak w bajce: "Ktoś ci robi włosy, 
ktoś inny makijaż, wszyscy czu­
wają nad tym, żeby wszystko wy­
padło idealnie. Jak się czegoś ta­
kiego doświadcza, nie można źle 
wypaść . Człowiek robi wszystko, 
żeby wypaść jak najlepiej': 

Najwspanialsza była świado­
mość, że najbliżsi i cała Łomża 
patrzą na ich sukces.! cieszą się 

W\vw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Drużyna Tuli tuż po castingu: Dawid (pierwszy z lewej) i Karolina (trzecia z prawej) 

razem z nimi! Tylko babcia Karo­
liny po obejrzeniu programu jest 
pełna obaw: "Nie jedź tam więcej . 

Jeszcze zostaniesz sławna, a wia­
domo, jak te gwiazdy żyją. Ciągle 

się rozwodzą·· :'· 
W poniedziałek, jak gdy­

by nigdy nic, poszli na lekcje. 
"Tak, wiem, biorą udział w tym 

programie", mówi z dumą dy­
rektor II LO Józef Przybylski. 
W tej szkole co roku jest głośno 
o sukcesach utalentowanych 
uczniów. "Mówi się o naszym 
udziale w "Bitwie na Głosy « , 

ale ja przyjmuję to ze spokojem. 
Nie zamierzam zgrywać gwiaz­
dora! ", zapewnia Dawid. Mówi, 

Łomża wygrała drugą 

odsłonę "Bitwy na głOSY"! 

Łomżyńska drużyna na scenie programu TVP 2. Fot. TVP 

Swoje drużyny w sobotę, 15 zwykle utalentowanej wokalnie 
września, prezentowali Beata Ko- Marlenie Pieńkowskiej (lat 13) ze 
zidrak z Lublina, Robert Gawliń- wsi Pieńki BOrowe, uczennicy Gim­
ski z zespołu "Wilki" z Warsza- nazjum w Piątnicy, o której niedaw­
wy, Liber z Obornik Śląskich . Ale no pisaliśmy w "Kontaktach" (tekst 
dla publiczności w studio TVP2, "Rozgwiazda': nr 37/2012). 
a także przed telewizorami, istnia- Przed nami kolejne odcinki 
ła tylko jedna gwiazda i jedna dru- "Bitwy" i prezentacje kolejnych 
żyna: Jula i drużyna Juli z Łomży! młodych talentów w TVP 2 w so-
I to ona wygrała esemesowe gło- boty o godz. 20.10. 

sowanie telewidzów! Zasadą programu jest, że na-
Kamery programu zatrzymały grodę w wysokości 100 000 zł 

się na Annie Galstyan, Ormiance zwycięska drużyna przeka~uje na 
z Łomży z polskim obywatelstwem cel charytatywny w mieście, któ-
i najmłodszej w drużynie Juli, nie- re reprezentuje. 

że udział w programie telewizyj­
nym to dla niego wielka szansa 
na spełnienie marzenia o śpie­
waniu zawodowym. Ale jeśli się 
nie uda, nie będzie rozpaczał. 
Uczy się, żeby w życiu coś mieć 
oprócz muzyki ... 

"Jak czytałam o tych castingach, 
myślałam sobie, to jakaś dumo­
ta jest. Też sobie znaleźli gwiazdy! 
Obejrzałam w sobotę w telewizji 
ich Występ i poczułam, że zależy 

mi, żeby wygrali! Wysłałam ese­
mesa na Julę ukradkiem, jak mąż 
nie widział. A jak wygrali, byłam 
taka dumna z nich i z Łomży! ", 

zwierza się pani Hania, emeryt­
ka z Łomży. 

Podobnie czuje wielu łomżan . 

Łomża może wygrać, nie jesteśmy 
najgorsi! Dzięki, zdawałoby się, 
nic nie znaczącej pasji do muzyki 
kilkunastu utalentowanych mło­
dych ludzi, zrobiło nam się jakoś 

dziwnie lekko i radośnie! 
Po lekcjach Dawid i Karolina 

idą do Miejskiego Domu Kultu­
ry. Zbiera się tam codziennie cała 
szesnastka z drużyny Juli. Dzień 
w dzień cztery godziny pani Ka­
sia z telewizji ćwiczy z nimi ko ­
lejną piosenkę . Tę, którą Łom ­

ża i cała Polska usłyszy w TVP2 
na żywo w sobotę, 22 września. 

Jaka to piosenka? To tajemnica. 
O szczegółach prób nie wolno im 

z nikim rozmawiać. Tak będzie 
jeszcze wiele tygodni, zanim te­

lewidzowie nie wybiorą najlep­
szej drużyny! 

~ARlA KACZYŃSKA 
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Ostatni żołnierze 
z bagien ... 

Przedzierali się nocą sobie 

tylko znanymi ścieżkami przez 

bagna, wymykali się przewa­

żającym siłom wroga, uderzali 

znienacka, w końcu wymknęli się 

na drugi brzeg Biebrzy ... Ocale­

li, ale nie zapomnieli o poległych 

kolegach. W czasach stalinow­

skich ukradkiem stawiali krzy­

że na ich grobach, rozsianych 

na bagnach. Żołnierze 9 Pułku 

Strzelców Konnych AK, bohate­

rowie wielkiej bitwy partyzanc­

kiej z Niemcami na Czerwonym 

Bagnie. 8 września, w 68 roczni­

cę bitwy, na 9sowych Grzędach 

w Biebrzańskim Parku Narodo­

wym (gm. Rajgród) pod pomni­

kiem z nazwiskami poległych 

i zamordowanych 'zebrali się 

ostatni żyjący uczestnicy bitwy, 

przedstawiciele organizacji kom­

batanckich, poczty sztandarowe, 

harcerze, strzelcy; mieszkańcy 

okolicznych miejscowości. Jak co 

roku, był honorowy salut wojsko­

wy dla poległych, a potem wspo­

mnienia przy ognisku ... 

Z "Nadbiebrzańskich 
nutek" do Bitwy na Glosy 

Sara, czyli Esmahan Sara AI-

-Shokliya (na zdjęciu) z Goniądza, 

niezwykle utalentowana wokalnie, 

zwana "dobrem narodowym Go­

niądza", teraz śpiewa w telewizyj­

nej Bitwie na Głosy w drużynie 

lidera zespołu "Wilki" Roberta 

Gawlińskiego! Od czwartego ro­

ku życia śpiewała w zespole wo­

kalnym "Nad'biebrzańskie Nut­

ki" przy MDK w Goniądzu pod 

kierownictwem Adama Grabow­

skiego. W Goniądzu skończyła 

I st. Szkoły Muzycznej w klasie 

skrzypiec. Największym jej osią­

gnięciem było I miejsce w "Szan-

sie na sukces" w odcinku z Ele­

ni w 2010 roku. Studiuje prawo 

w Uniwersytecie w Białymstoku 

(zdjęcie, nk.pl). 

Ruszyli z obwodnicą! 
Plac budowy obwodnicy 

Szczuczyna przekazała we wtorek 

(18 września) Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad hisz­

pańskiej firmie FCC Construccion 

SA, która ma zbudować ośmioki­

lometrową obwodnicę w 15 mie­

sięcy za 124,8 mln zł (w-tyrn unij­

na dotacja 33,6 mln zł) . 

"Choć samorząd nie jest inwe-

sto rem, traktujemy tę inwestycję 

niezwykle poważnie, gdyż od niej 

zależy nowa jakość życia w naszym 

mieście. Obwodnica jest też szan­

są na rozpoczęcie budowy odcinka 

Via Baltiki ze Szczuczyna do Ełku 

i otwarcie dla mieszkańców tam­

tejszego rynku pracy", powiedział 

,,Kontaktom" burmistrz Szczuczy­

na Artur Kuczyński. (ANN) 

Tiry na ! . r 
tory ' \ ... . 

Publiczna debata \ "-J7) ;' 
o przeniesieniu tran - '-..::.- . 

zytu towarów z dróg na kolej od­

będzie się w czwartek, 20 września 

(godz. 17.00 - 18.30) w sali konfe­

rencyjnej Urzędu Miasta w Graje­

wie. Obecni będą przedstawiciele 

władz lokalnych i wojewódzkich, 

.dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, posłowie 

z regionu. W ramach ogólnopol­

skiej kampanii społecznej "Tiry na 

tory" zapraszają Stowarzyszenia 

Front Jedności Zmiana oraz Fun­

dacja Instytut Spraw Publicznych. 

Bieg o koguta 
Wójt Gminy Grajewo, Klub 

Sportowy Maratonka oraz Zrze­

szenie Sportowe Gminy Grajewo 

zapraszają w sobotę, 22 września, 

na V Bieg Rolnika pod patronatem 

Marszałka Województwa Podla­

skiego Jarosława Dworzańskiego. 

Początek, godz. 10.00. Start i meta 

przy Centrum Rekreacyjno - Spor­

towym w Popowie (gm. Grajewo). 

Zwycięzca otrzyma w nagrodę ... 

koguta! 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Z dobrych plonów· dobry bochen! 

"Za ciężką pracę, za gospodar­

ność i troskę o lepsze jutro, za mi­

łość do ziemi i kultywowanie pol­

skiej tradycji oraz za ten bochen 

chleba, który przynieśliście ja­

ko symbol tegorocznych plonów, 

rolnikom z gminy Mały Płock 

i powiatu kolneńskiego składam 

wyrazy głębokiego szacunku i ser­

deczne podziękowania. To od was, 

rolnicy, wielu może uczyć się pra­

cowitości i umiejętności radzenia 

sobie z wieloma trudnościami", 

mówił w czasie dożynek powia­

tu kolneńskiego, które kolejny raz 

odbyły się w Małym Płocku wójt 

tej gminy Józef Dymerski. 

Starostowie dożynek Elżbieta 

i Leszek Kozikowscy z Rogienic 

Starostowie dożynek Elżbieta i Leszek Kozikowscy z Rogienic Wielkich 

z wójtem gminy Mały Płock Józefem Dymerskim (z prawej) 

Wielkich od 6 lat prowadzą go- z dobrymi zbiorami nie idą dobre 

spodarstwo, które już powiększy- ceny za mleko': powiedział Bogu­

li o 10 ha i 20 krów. Mają trzy cór- sław Filipkowski. Z żoną Małgo-

ki Milenę (lat 5) , Gabrysię (lat 3) rzatą (na zdjęciu z lewej) podwoił 

i Maję (lat 2). przejęte od teściów gospodarstwo. 

Dożynki były okazją, aby uho- Mają prawie 70 ha ziemi i z ja­

norować największych producen- łówkami ponad 100 sztuk by­

tów mleka w powiecie. A są nimi: dła. W gospodarstwie pomaga 

Jan Charubin ze wsi Charubi- mama żony Filomena Cwalina. 

ny (gm. Turoś\), Janusze Wielbut Syn Adrian studiuje weteryna ­

z Borkowa (gm. Kolno), Bogu- rię, Mariusz zaczyna informatykę, 

sław Filipkowski z Cwalin Małych a Emilka uczy się w gimnazjum. 

(gm. Mały Płock), Andrzej Chy- Dożynkowe obchody uświet -

liński z Dzierzbi (gm. Stawisk i) niły kiermasz sztuki lodowej, re-

i Antoni Święciński ze wsi Grądy gionalnych potraw i nalewek, wy-

Michały (gm. Grabowo). stępy kabaretowe muzyczne 

"Plony są dobre, ale w parze oraz zabawa. 
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Będzie wo­

dociąg 

Ponad 2,5 mln zł 

dołoży Zarząd Województwa do 

budowy sieci wodociągów (32,6 

km) w gminie Kolno i modernizację 

stacji uzdatniania wody w Janowie. 

Bezpieczna droga 
Zasady bezpieczeństwa na dro­

dze przypomnieli uczniom Szkół 

Podstawowych w Małym Płocka 

i Kątach policjanci z Komendy 

Powiatowej Policji w Kolnie. 

Proboszcz w 

szpitalu 
Proboszcz parafij Mały Płock 

ksiądz kanonik Jan Wiesław Mo­

dzelewski po wypadku samocho­

dowym przebywa w szpitalu. 

Nowy dach i wie: 

że w Turośli 
Zakończył się pierwszy 

remontu zabytkowego koiiCIOla] 

w Turośli Kościół ma nowy 

i wieże. 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Po finałowym głosowaniu 
uroczyście obwieszczamy 
wszem i wobec, że: 

głosami Czytelników 
Kontaktów" Miss lata 2012 
" została uczennica 
Gimnazjum Publicznego 
nr9wlomży 
Magdalena Obrycka 
(16 lat) zGiełczyna. 

Wybrano także dwie 
Wicemiss, są to: 

Emilka Gumkowska 
uczennica Gimnazjum 
wŚniadowie 
(lat 16) z Trusiek 

Agnieszka Sztachańska 
studentka PWSliP 
w Łomży (lat 23). 

Gratulujemy! 

• ss a 

Wicemiss Lata 2012 
Emilka Gumkowska 

Wicemiss Lata 2012 
Agnieszka Sztachańska 

Paljnerem Ple~is~ytu było ~tudio F~to Gab~ !ol Łomży. 

L foto 
d~ltal g a bs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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Specjalne stanowiska dla rowe­

rów z miłosnym wyznaniem "Ko­

cham rower" pojawiły się przed 

Urzędem Miasta, Starostwem 

w Wysokiem Mazowieckiem i in­

nymi instytucjami. Urzędnicy, we­

dług ustaleń "Kontaktów': do pracy 

rowerami jeszcze nie przyjeżdżają ... 

Pijany ojciec 
w gminie Kobylin Borzymy 

sześcioletnia dziewczynka zda­

na była na łaskę pijanego ojca (lat ' 

46) . Sąsiedzi powiadomili policję. 

Jak się okazało, był pod wpływem 

3,5 promila. Policjanci przekaza­

li dziewczynkę pod opiekę pra­

cownicy Ośrodka Pomocy Spo­

łecznej w Kobylinie Borzymach. 

Sprawa znajdzie finał w sądzie ro­

dzinnym. 

- POWIAT lAMBROWSKI 

Bez 
barier 

W ubiegłym roku Ania Zaj­

kowska z Sokół zdała maturę 

w III LO w Białymstoku. Uczy­

.ła się w klasie o profilu medycz­

nym, bo marzyła o medycynie. 

Ale nie dostała się na Uniwer­

sytet Medyczny w Białymsto­

ku. Złożyła dokumenty na Pań­

stwowy Uniwersytet Medyczny 

w Tarnopolu (Ukraina). Kilka­

naście dni później przystąpiła 

do egzaminu wstępnego. Zda­

wała go w języku angielskim. 

Zdała i rok studiowała w Tar­

nopolu. Językiem wykładowym 

był angielski. Średnia ocen z ro­

ku to 4,7. 

"Mieszkałam w akademiku. 

Bardzo wesołe były 21 urodzi­

ny Marwana z Iraku. Bo w Tar­

nopolu studiuje młodzież nie 

tylko z Ukrainy, ale z Polski, 

Ameryki, Afryki, Australii, Ira­

ku, z całego świata. Mam te­

raz wszędzie wielu znajomych", 

opowiada Ania. 

Przed i po remoncie 

Wśród ludzi 
"Milena, choć ma wielkie pro­

blemy, nie zostaje z nimi sama. 

Wielu dokłada symboliczną ce­

głę do stworzenia jej domu': mó­

wi prezes Stowarzyszenia Szansa 

w Zambrowie Teresa Szumowska. 

. Do niej pierwszej w ubiegłym 

roku zwróciła się Milena Zarę­

ba (25 lat) z Zambrowa, samotna 

matka trojga dzieci, w tym niepeł­

nosprawnych bliźniąt. Mieszkała 

w wynajmowanym mieszkaniu na 

czwartym piętrze. Półtoraroczne 

wówczas bliźnięta, od urodzenia 

chore na agenezję ciała modze-

lowatego, potrzebowały rehabi­

litacji. Milena nie była w stanie 

jej zorganizować. Kłopotem by­

ło nawet wyjście z trojgiem dzieci 

na spacer (pisaliśmy o tym "Kon­

takty" nr 18, 25, 41/2011 oraz 

24/2012). 
Minął rok. Starsza córka Mi­

leny chodzi do przedszkola. Bliź ­

nięta były na turnusie rehabilita­

cyjnym, a dziś są systematycznie 

rehabilitowane (finansuje Stowa­

rzyszenie Szansa z przekazanego 

1 procentu oraz zbiera na ten cel 

nakrętki Ośrodek W sparcia Ro-

Ania Zajkowska 

W październiku będzie stu­

diować na drugim roku w Aka­

demii Medycznej w Bydgoszczy. 

Przeniosła się z Tarnopola, bo 

Polska nie ma podpisanej z Ukra­

iną umowy o nostryfikacji dyplo-

mów. 
Siostra Ani', Weronika, od paź­

dziernika będzie studiowała pra­

wo na Uniwersytecie w Kordobie 

(Hisźpania) . To drugi kierunek, 

bo studiuje w Warszawie na SGH. 

Języka hiszpańskiego uczyła się 

dodatkowo w szkole językowej 

w Białymstoku i sama. ' 

dziny Caritas w Zambrowie). A co 

najważniejsze: Milena z dziećmi 

otrzymała od miasta dwupoko­

jowe mieszkanie z kuchnią i ła­

zienką· 

"Wyglądało strasznie, ale gdy 

je dzisiaj zobaczyłam, popłakałam 

się z radości i wzruszenia", mówi 

prezes Szumowska. 

Wymienić trzeba było pod­

łogi, drzwi i okna. W łazience 

jest wanna z urządzeniami do 

hydromasażu bliźniąt. Remont 

częściowo został sfinansowa­

ny przez PFRON, Szansę i do­

brych ludzi, a należą do nich 

ci, którzy sprzedali farbę po ce­

nach hurtowych i dołożyli do 

niej inne potrzebne materia­

ły do remontu, sprezentowali 

terakotę i wykładzinę , pracują 

przy remoncie. 

"Mam biurko dla Julki, przyda 

się jej dziś do rysowania, a za rok 

do odrabiania lekcji", mówi pre­

zes Szumowska, która ciągle my­

śli o dalszej pomocy. 

Milena z dziećmi wkrótce 

wprowadzi się do odnowionego 

mieszkania. Julka usiądzie przy 

nowym biurku ... 
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Sąd Rejonowy 

w Wysokie m Mazo­

--

wieckiem jest nadal na ministerial. 

nej liście sądów do przekształcenia 

w oddział zamiejscowy. 

Strażacy OSP wHodyszewie 

na 75 urodziny, które obchodzili 

w niedzielę, 16 września, otrzymali 

od wójta gminy Nowe Piekuty, 

samochód bojowy. Każdy doro· 

sły mężczyzna w Hodyszewie jest 

strażakiem, a prezesuje im Marek 

Sienkiewicz. Jeszcze więcej, bo 

90 lat obchodzić będzie w sobo· 

tę, 22 września, OSP w Nowych 

Piekutach. 

Pożegnanie lata 

z ciuchcią 
Festynem z muzyką i prze· 

jażd"żkami drezynami oraz d o· 

rożką młodzież 

Sokół pożegnała 

niedzielę, 16 
WT7p<ni" lato. 

Sędzia z 

Zambrowa 

Komorowski, prezes 

Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP w Zarnbrowie został .. ",~, ... nv 

na przewodniczącego Głównego 

Sądu Honorowego OSP. 

Paweł w telewizji 
Paweł Jasionowski z Zarnbro· 

wa, którego zna cała Polska z prze· 

boju "Żono moja .. :: będzie jurorem 

nowego programu "Talent show' 

w telewizji Polo TV. Gratulacje. 

Zielono im 
Pod hasłem "Zielono nam" 

w Czerwonym Borze sprzątało 

więźniów Zalcładu Karnego. 

kwidowali cztery dzikie UT\T<.vnisl<a 1 

i oczyścili las z butelek, puszek, 

nych śladów pozostawionych 

grzybiarzy i spacerowiczów. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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dziernika. Pod koniec czerwca do­
wiedziałem się, że nasz listonosz 
Jerzy Koprowski dostał powoła­
nie na szkolenie rezerwy i szuka­
ją zastępstwa. Rozklekotany ro­
wer stał pod płotem, pomyślałem, 
czemu nie, pocisnąłem na pedały 
i za dziesięć minut byłem na po­
czcie w Słupie (kujawsko-pomor­
skie). Kierowniczka pani Gumiń­
ska, która znała mnie od dziecka, 
poleciła zgłosić się l lipca. I tak 
trzy miesiące co rano pakowa­
łem do torby gazety, listy, wypłaty 

podpowiadała tylko jedno: przy­
szło zawiadomienie, czy dostałem 
się na studia, czy nie. Otworzyłem 
z drżeniem rąk. Zostałem przyję­

ty! Pani Gumińska wyciągnęła 50 
złotych i powiedziała: jak będziesz 
wracał, kup "Lacrimę': Trzeba to 
uczcić! Tego dnia swój rejon ob­
jechałem szybko, jak nigdy dotąd. 
Nie chciałem być gorszy i za po­
radą sklepowej kupiłem jeszcze 
"M i ste\lę". Wróciłem na pocztę 
równocześnie z kolegą, który jeź­
dził prawie nowym wsk! Z torby 

Co robiły vipy 
wykształciuchy? 

Od zlewniarza do 
wicewojewody 

Wicewojewoda Wojciech 
Dzierzgowski karierę zawodową 
zaczynał w Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska w Nowo­
grodzie. 

"Po Technikum Rolniczym 
w Marianowie, sześć lat byłem 
organizatorem obsługi rolnictwa. 
Praca polegała na zaopatrywaniu 
rolników w różne materiały. Chy­
ba wtedy także w słynny sznurek 
do snopowiązałek", wspomina. 
Potem sześć lat był zlewniarzem 
w punkcie skupu mleka we 
wsi Dzierzgi. 

"Żadna praca nie hańbi, uczy 
pokory i szacunku. W geesie był 
fajny zespół, dużo uczyłem się od 
prezesa i kolegów. W skupie pra­
cowałem wśród ludzi. Byłem ab­
solwentem technikum rolniczego, 
słuchałem o czym rozmawiają rol­
nicy. A choć byli to prości ludzie, 
dobrze znali historię i mieli boga­
tą wiedzę. Uczyłem się od nich", 
mówi wicewojewoda podlaski 
drugiej kadencji Wojciech Dzierz­
gowski. 

Od widd do posła 

Poseł Jacek Bogucki (wcześniej 
WÓjt gminy Czyżew i starosta wy­
sokomazowiecki) na studiach 
(studiował na Wydziale Techno-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

logii i Eksploatacji Maszyn na Po­
litechnice Lubelskiej) pracował 
w fabryce samochodów ciężaro­
wych w Lublinie i w fabryce ło­
żysk tocznych w Kraśniku. 

"Pracowałem przy obrabiar­
kach. Zdarzało mi . się także roz­
ładowywać cement z wagonów. 
Ale moim głównym zajęci~m 
wakacyjnym była praca na po­
lu. Urodziłem się na wsi i wycho­
wywałem w gospodarstwie pod 
Czyżewem. Nigdzie nie wyjeżdża­

łem na wakacje. Każde spędzałem 
na polu, a tam wtedy głównym 
narzędziem młodego chłopaka 

w żniwa były widły .. :', wspomina 
poseł Jacek Bogucki. 

Po studiach był nauczycielem 
szkoły podstawowej w swojej ro­
dzinnej wsi Siennica Lipusy. 

. Od listonosza do 
redaktora 

"Po maturze i egzaminach 
wstępnych na Uniwersytet Miko­
łaja Kopernika w Toruniu nastał 
czas oczekiwania: albo się dosta­
nę, albo capną mnie do wojska. 
Tak czy owak miałem czas do paź-

dochodził dźwięk szkła ... W każ­
dym razie, od tego czasu nie zno­
szę słodkich win! 

Gdy byłem na drugim roku, 
tygodnik studencki "itd" (ponad 
200000 nakładu!) ogłosił konkurs 
pod hasłem "Moja praca waka-

za mleko i w drogę. Do objecha- cyjna". Za reportaż "Ludzie zejdź-
nia polnymi drogami i ścieżkami cie z drogi, bo listonosz jedzie .. :' 

miałem wieś Jasiewo Premier Donald otrzymałem pierwszą 
i pół wsi Słup. Nai,bar- Tusk mył kominy nagrodę i propozy­
dziej popularną ga- W kombinatach cję stałej współpracy 
zetą, czytaną prawie i rafineriach oraz z niezłym miesięcz­
w każdym domu, by- czyścił zbiorniki nym ryczałtem. I tak 
ła "Gromada. Rolnik pO chemikaliach zostałem dziennika-
Polski". Wychodziła co rzem. Z "itd", najlep-
drugi dzień, ale czas a- Europoseł szego wówczas tygo-
mi docierała na pocztę i kandydat dnika dla młodych 
z op~źnieniem i wtedy Solidarnej Polski ludzi w Polsce, zwią­
dźwigałem podwój- na premiera zany byłem do końca 
ną ilość egzemplarzy. Tadeusz Cymański studiów na UMK. Po 
Pamiętam, że najbar- osiem lat był przerwie na obowiąz-
dziej złościł się na to grabarzem kową Szkołę Ofice-

pan Pieja:k, który był Wicepremier rów Rezerwy, epizod 
.. . analfabetą! Potra- Waldemar Pawlak w Szkole Podstawo-
fił się tylko podpisać. uczył W slkole wej w Kijewie Królew-
Ale "Gromada" mu- podstawowej skim pod Chełmnem, 

siała być i musiał mu Minister w trakcie studiów 
ją czytać syn Stasiu. transportu na Pomagisterskim 

Któregoś dnia pa- i budownictwa Dziennym Studium 
ni Gumińska powita- Sławomir Nowak Dziennikarskim Uni­
ła mnie listem poleco- zarabiał pieniądze wersytetu Warszw-
nym, zaadresowanym . k skiego, trafiłem jako 

k 
Ja o ... model 

na moje nazwis o. reporter do "Kontak-
Czerwona pieczęć Ryszard KaUsz tów" w Łomży", wspo-
w lewym górnym roku był kucharzem, mina redaktor naczel-
"Uniwersytet Mikołaja kierowcą ny ... "Kontaktów" 
Kopernika w Toruniu" i budowlańcem Władysław Tocki. 
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Niema 
paragrafu 
na zgodę 

• anI na 
miłość 

Prawą stronę domu zajmowała Irena z mamą, lewą Antoni z babcią 

Bez paragrafu 
C

hcę spokojnie żyć. Bez 

kłótni i awantur. I mieć 

gdzie wracać, żeby nie być jak 

w próżni'; mówi Irena Ambroże­

wicz (lat 25) ze wsi Wyszonki Ko­

ścielne. 

"Chcę normalnie żyć w swoim 

domu. Nie lękać się, że siostra we­

zwie policję. Gdy mieszkała obok, 

bałem się wypić nawet piwo, bo 

przecież, gdyby przyjechała poli­

cja, zawsze winny jest ten po al­

koholu", mówi brat Ireny Antoni 

Ambrożewicz (lat 28). 

I rena i Antoni z mamą i bab­

cią Anielą Bobrowską miesz­

kali w drewnianym domku w Wy­

szonkach Kościelnych. Domek 

(pokój z kuchnią) był mieniem 

gminy, ale przez zasiedzenie stał 

się własnością babci. Ojciec Ire­

ny i Antoniego nie żył i dzieci, do­

póki się uczyły, otrzymywały po 

nim rentę . 

"Konflikt z bratem zaczął się 

od pieniędzy. Gdy skończył 18 lat, 

chciał sam rozporządzać rentą po 

ojcu'; twierdzi Irena. 

Kłótnie w domu były co-

' raz częstsze. W końcu rodzina 

się podzieliła. Antoni zamiesz­

kał z babcią w pokoju, a w kuch­

ni Irena z mamą. Najbliżsi sobie 

ludzie zamurowali drzwi mię­

dzy pomieszczeniami i utworzyli 

osobne wejścia! 

Babcia zmarła w czerw­

cu 2006 r. Wtedy okazało 

się, że dwa lata wcześniej (9 lute­

go 2004 r.) przekazała testamen­

tem notarialnym domek i ziemię 

(3,7ha) wnukowi Antoniemu. 

Po śmierci 'babci Irena "wy­

walczyła" w sądzie niecały hektar 

gruntu (96 arów). Domek jednak 

pozostał wyłączną własnością An­

toniego. 
Antoni skończył szkołę średnią 

i zaczął pracować w .Warsząwie. 

Do swojego domu w Wyszon­

kach przyjeżdża dwa razy w mie­

siącu. Irena skończyła szkołę śred­

nią i znalazła pracę w Wyspkiem 

Mazowieckiem. Tutaj wynajmuje 

pokój, bo nie ma możliwości do­

jazdu do pracy. Mama Ireny i An­

toniego, od wielu lat cierpiąca na 

epilepsję, nerwice, a ostatnio tak­

że poważny uraz biodra, od ponad 

dwóch lat przebywa w zakładach 

opieki (najpierw rok na oddziale 

w Ciechanowcu, teraz w ośrodku 

opiekuńczym w Starzynie). 

W takiej sytuacji Antoni 

wystąpił w lutym 2012 

roku do Urzędu Gminy w Kluko­

wie o wymeldowanie siostry z po­

bytu stałego w domu w Wyszon­

kach Kościelnych . 

"Mróz rozsadził instalację 

wodną. Nie mogę naprawić, bo 

rury są w drugiej części domu, do 

którego nie mam dostępu. Prawie 

3 lata, gdy przyjeżdżam, chodzę 

po wodę na cmentarz", mówi An­

toni. 
Irena została wymeldowana. 

"Nagle stałam się bezdom­

ną. Co zrobię, gdy Ośrodek wy­

pisze mamę. Ona nie może sama 

mieszkać. Gdzie ją zabiorę? Ma­

ma, choć ma 57 lat, nie jest w sta­

nie funkcjonować bez opieki. Sa­

ma się nie ubierze, nie umyje, ma 

kłopoty z chodzeniem, konieczna 

jest obecność drugiej osoby'; mó­

wi Irena. 
Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Klukowie 

Stanisław Piętka potwierdza, że 

mama Ireny i Antoniego nie może 

mieszkać sama. "Czynię starania, 

aby umieścić ją w Domu Pomocy 

Społecznej w Kozarzach'; mówi. 

Irena odwołała się od decyzji 

wójta o wymeldowaniu do woje· 

wod.y. Wojewoda decyzję uchylił. 

"Nie chodzi mi o formalny 

meldunek. I tak jestem bezdom· 

na, bo brat nie pozwala mi tam 

mieszkać. Nie chcę z nim piekła. 

Co mam robić?", znów pyta Irena. 

W gminie Klukowo nie ma 

mieszkań komunalnych. Nie ma 

ich też w Wysokiem Mazowiec· 

kiem. 

W domu w Wyszonkach 

Kościelnych w dwóch 

pustych pokojach uwięziona jest 

niezgoda rodzeństwa. Nie ma na 

nią paragrafu. 
MARIA TOCKA 

- REKlAMA ----------- ----------
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Najpierw ślub, potem narodziny dziecka, postanowili. I dopięliby swego, 
gdyby nie synek, któremu spieszno było na świat. Sakramentalne" tak" padło 

. więc w szpitalnej sali ... 
1 

Pani Ewa z Łomży, mama pan­

ny młodej, babcia maleńkiego 

Norberta, wciąż nie wie, czy ma się 
śmiać, czy złościć. Chociaż, raczej 

śmiać. Od porodu minęło ładnych 
kiJka tygodni, cieszy się wnukiem 
i powoli zapomina o nerwach, ja­
kie towarzyszyły ślubowi córki. 

Złość już przeszła ... 
- "Zła" to mało powiedziane. 

Byłam wściekła, kiedy się dowie­
działam, że młodzi zrobili mnie 

babcią! - mówi pani Ewa. 
Swietnie pamięta, jak to by­

ło, kiedy jej córka, szesnastoletnia 
Monika i jej przyszły mąż, dzie­
więtnastoletni Daniel, obwieścili 

radosną nowinę. Właściwie zrobił 

to sam Daniel, bo Monika tak ba-

.-

lata. Teraz chciała, pod jego wpły­

wem, wziąć się ostro do roboty, że­

by nadrobić wszystkie zaległości, 

a tu taka wpadka. Bała się reakcji 
mamy. Bała się, co powiedzą na­

uczyciele. Poszła do naj fajniejszego 
nauczyciela, pana od informatyki. 
Powiedziała: "jestem w ciąży i bo­
ję się, że wylecę: Informatyk odpo­
wiedział, iż za ciążę się nie wylatuje, 

więc ona też nie wyleci. Pod warun­
kiem, że będzie się uczyć. Obiecała. 

I do samego porodu miała takie do­
bre stopnie, jak nigdy dotąd. Same 
czwórki i piątki ... 

3 

Wreszcie przekonali mamę, 
bo tacy byli zakochani, tacy za-

Slub na ... 

dostała pierwszych skur­
czów ... Taki prezent 

ślubny od ... synka. 

4 

Daniel zawiózł 

narzeczoną na po­
rodówkę i czekał na 
opinię lekarza, jak 
na ' wyrok. Docze­
kał się. Lekarz po­

wiedział: " Ta pa-

porodówc 
ła się jej .reakcji, że uciekła do ła­

zienki. 

Postanowił przyszłą teściową 

zdobyć podstępem. Od kilku lat 
sarn się utrzymuje, sam sobie go­
tuje. Opanował tę sztukę całkiem 
nieźle, jak twierdzą jego koledzy 

z brygady budowlanej, z który­
mi pracuje i których karmi. Dla­
tego Daniel pomyślał, że wykorzy­
sta talent kulinarny jako tajną broń 

w walce o serce teściowej. Postawił 
na pewniaka: na kurczaka w pa­
nierce ... 

- Jadłam tego kurczaka i nie do­
myśliłam się, czemu Daniel tak się 
postarał - wspomina pani Ewa. 

2 

Ciąża Moniki stawiała na gło­

wie całe ich życie. Monika dobrze 

przewidziała, co najbardziej prze­
razi mamę. Przede wszystkim jej 

młody wiek. I szkoła. Zanim jesz­
cze poznała Daniela, zawaliła dwa 

patrzeni w siebie. Zgodziła się, ale 
tylko na ślub cywilny, bo uznała, 

że na kościelny muszą poczekać. 
Dorosnąć, poczuć na własnej skó­
rze, jak wygląda prawdziwe życie. 

Gdy już powiedziała, że się 
zgadza, od razu poszli do sądu, po 

zgodę na zawarcie związku mał­

żeńskiego przez nieletnią. Dwa 
miesiące czekali na postanowie­

nie. Kolejne dwa na wyrobienie 
tymczasowego dowodu osobiste­
go Moniki. Potem na wolny ter­

min w urzędzie stanu cywilnego. 
Najbliższy termin przypadał 

na dwa tygodnie przed przewidy­

waną datą porodu. Myślałam, że 
spokojnie się wyrobimy i że zosta­

nę mężatką, zanim urodzę - Mo­
nika parska śmiechem, bo pod 
koniec ciąży brzuch tak jej urósł, 

że do ostatniej chwili poszerzała 

ślubną sukienkę u zaprzyjaźnio­

nej krawcowej. Jeszcze na dzień 

przed ślubem robiła ostatnie po­
prawki. A kilka godzin później 

ni nigdzie nie 
idzie ... Dziecko 
nie chce pocze­
kać na ślub ro­
dziców!". 

Daniel 

zostawił 

Monikę 

w szpitalu i pognał do teściowej. 
Przebrał się w ślubny garnitur 

i o trzeciej rano pojechał do Bia­
łegostoku, po swoją rodzinę. Za­
raz po powrocie do Łomży po­

biegł do Urzędu Stanu Cywilnego 
błagać, żeby zgodzili się udzielić 
ślubu w wyznaczonym czasie, ale 

nie w sali ślubów, a na porodów­

ce. Kierowniczka zgodziła się. Ni­
gdy dotąd nie udzielała ślubu w tak 

nietypowej scenerii. 

- Mama trzymała mnie za rękę, 

mówiła, że wszystko będzie do­
brze, a ja się coraz bardziej bałam , 

że poród się zacznie, zanim goście 

wyjdą z sali... - opowiada Monika. 

Tak bardzo chciała, by wszyst-

• 

ko odbyło się jak najszybciej, że 
zapomniała o ślubnych obrącz­

kach. W ostatniej chwili krzyknę­

ła : " Obrączki! ". Goście zawróci­
li. A Damian, starszy brat Moniki, 

zaczął machać ręką, trzeć i śli ­

nić palec, bo ze strachu, że zgubi 

obrączki, włożył je ·na rękę i nie 
mógł zdjąć. 

- Urodziłam synka już jako mę­

żatka - uśmiecha się Monika. 

Zaraz po ślubie maluch w brzu­

chu zmienił zdanie i uznał, iż nie 

będzie się tak spieszył na świat. 

Trzeba go było zachęcić cesarskim 

cięciem. To był ostatni figiel , jaki 

im spłatał na powitanie. 

BOGDAN DUCHNOWSKI 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

UNIMEDIATOR 
USLUCiI KSIąClOWI! I FINANSOWI! 

-"""'1 .... 1'" " 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
kll,p J!I'IYoh0d6w Il'OIOhod6w, 

ryolllt, VII 

TANIE KREDYTY: 
hlpolOOlIIO. lIIIIOOhoclowo. łlolówkowo, 
n. Ipłatę krodylów, dl. f\nn Irvlnllców 

lA",,,,, AL LqIott6w 44 (CH4+) 
~L '6/11-66-'61 

",","""ttl,,,ffIt.tor.pI 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła_ Promocja 

86216 - 22 - 22 - 27, 

608 - 332 - 905 
(fak.729-0-1) 

Konstrukcje stalowe NOWE 

i z demontażu - produkcja, han­

del , montaż, demontaż. AGMET. 

511 - 336 - 779 
(fak.745-00) 

Sprzedam konstrukcję sta-

lową o wymiarach 15x 48, 

511 - 336 - 779 
(fak.745-00) 

Do sprzedania konstrukcja stalowa 

OCYNKOWANA, w stanie idealny­

m,12x 54, 511 - 336 - 779 
(fak .745-00) 

Konstrukcja stalowa, hala, maga­

zyn, wiata -18x 48x 4 malowana, 

511 - 336 - 779 
(fak.745-oc) 

Kupię konstrukcje stalowe zde­

montowane lub do demon-

tażu , dwuteowniki', ceowniki , 

511 - 336 - 779 
(fak.745-oc) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka - nawet 

5000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: 

600 - 400 - 295 7 dni w tygodniu 

7.00 - 21 .00 
(fak-743-0) 

Ekspresowa pożyczka bez BIK. 

Kredyty gotówkowe/konsolida­

cyjne. "Capital Partners" 

500 - 547 - 057 al. Legionów 7 
(fak-706-oc) 

POPRAW SWOJĄ SYTUACJĘ 

i ZAMIEŃ WIELE RAT NA 

JEDNĄ NIŻSZĄ. KONSOLIDA­

CJA DO 200.000 zl!!! ŁOMŻA, 

AL.LEGIONÓW 27 

SZYBKA i BEZPIECZNA 

POŻYCZKA!!! 2000 zł!!! NIE 

SPRAWDZAMY TWOJEJ 

HISTORII KREDYTOWEJ. 

ZADZWOŃ PO WIĘCEJ SZCZE­

GóŁów. Tel. 795 - 591 - 981 
(fak.756-0) 

+l+KOMAX. · 
N aj większy salon łazienek w Łomży 
o f e r u j e: RATY - RABATY 

.:. glazurę, terakotę, gresy, Na terenie miasta 

.:. wanny, kabiny, umywalki, dowóz gratis! 

.:. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 

teł. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

BANK ODMÓWIŁ CI POŻYCZKI 

ZE WZGLĘDU NA WIEK? 

PRZYJDŻljO NAS!!! KREDYTY 

- CHWILÓWKI, ŁOMŻA, AL. 

LEGIONÓW 27 (NAPRZECIW 

DWORCA PKS) w kontrze 
(fak.756-0) 

POŻYCZKI OD RĘKI. 

.Ekspress Credit, Mazowiecka 1/27; 

510 - 500-119 
(fak.753-0) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 
(fak.724-0-i) 

Korepetycje - język angielski , 

507 - 041 - 772 
(fak.762) 

Korepetycje - język angielski. Do­

jazd. 606 - 221 - 976 

LOKALE 
Lokale do wynajęcia , Łomża, 

604 - 402 - 041 

(fak.763) 

(p-073t -o) 

Wynajmę lokal użytkowy 50 m2 

przy głównej ulicy, parkingu, przy­

chodni , kościele w Stawiskach, 

889 - 742 - 676 
(fak/sms) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD 

WAGNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG, Łomża, al. Legionów 94. Ba­

dania naczyniowe DOPPLER: tar­

czycy, brzucha, prostaty, piersi, 

narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(fak.ttt -o-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Omega B kombi 

(1998 r.), benzyna + gaz, sekwen­

cja, tel. 511 - 165 - 256 
(p-496) 

NIERUCHOMOŚCI 
Dom z garażem , 3 km od Łomży, 

310 000 zł, tel. 602 - 554 - 909 
(fak.75t -o) 

Sprzedam DOM jednopiętrowy 

z działką o powierzchni 11 ,5 ara 

'" KREDYTY 

w Łomży, ul. Sikorskiego. Cena 380 

tys. zl. tel. 600 - 056 - 844 
(fak.76t-o) 

Sprzedam dom murowany + bu­

dynek gospodarczy, cena 150 000 

pln, Czyżew . 516 - 687 - 764 
(fak.ostr.-o) 

Sprzedam nowy, ładny i funkcjo­

nalny dom - 175 m2 + garaż , dział­

ka 1000 m2 na nowym osiedlu, 3 

km od Łomży, cena 345 000 zł , tel. 

606 - 499 - 215 
(fak.764) 

Sprzedam M-4, Ks. Janusza 4; 

(86)2198 - 129 
(p-0490-0) 

OKAZJA! Działka 3000 m2 tyl-

ko 96000 zł , z warunkami zabu­

dowy, 3 km od Łomży, Kalinowo, 

606 - 499 - 215 
(fak.765) 

Sprzedam mieszkanie 42 m2, 

Niemcewicza, parter, częściowo 

umeblowane. Tel. 788 - 051 - 602, 

po 16.00 
(fak/sm,) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik_ 

com.pllub podać telefonicznie: 

86216-42-43 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i Pierwia­

stek z Niemiec. Wolne od IBR 

i BVD. Duży wybór ras. Wysoka 

jakość i wydajność mleczna. 

Selekcja za granicą. KONKU­

RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ­

ATRAKCYJNE WARUNKI 

KREDYTOWANIA. PH KONRAD 

ul. Poligonowa 28c, Łomża, tel. 

86215-11-15wew.22 
(fak. 744-0) 

.,sUWlCZllII0T8wu OLI WSZYSTKICHI 
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Sprzedam łąkę 1,8 ha Rato­

wo - Stare, gm. Śniadowo, 
(86)217 - 62 - 86 

(p-0473-00) 

Sprzedam pszenicę , okolice Łom­

ży , 692 - 788 - 729 
(p-0486-0) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 

887 - 441 - 745 
(p-488-0) 

Sprzedam kukurydzę prosto z pola, 

Andrzejki , (86)217 - 06 - 76 

Sprzedam ciągnik T-25, 

516 - 816-488 

PRACA 

(p0489) 

(p-0497) 

Zatrudnię pomocnika na budowę. 

Wyjazdy. Tel. 797 - 232 - 446 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 
-Wi-

SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(fak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 
(fak.552-o-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, www.mebledo­
sklepu.pl 

(fak.457 -o) 

SPRZEDAŻ WĘGLA. Skup złomu . 
Grzymaly ki Łomży, 

602 - 259 - 306, (86)217 - 07 - 09 
w ramce. żółte tło (fak.749-0) 

Sprzedam drewno opałowe, 

510 - 317 - 663 
(p-0487-0) 

Sprzedam kanapę, 2 fotele skóra 

brąz , komodę, ławę i szafę dębo­

wą, tel. 501 - 555 - 930 
(fak/sms) 

TOWARŻYSKIE 
www.odloty.pl 

(fak.1444-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(fak.618-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(fak.746-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­
dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 
I Studnie, 604 - 688 - 487 

(fak.289-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnio­
ne. Bramy garażowe. Trans­
port, montaż gratis! Producent: 
(29) 761 - 50 - 20, (85) 

733 - 52 -11,12 - 245 - 075 
www.robstal.pl. RATY! 

(fak.614-0-i) 

Cyklinowanie, 603 - 342 - 397 
(p-0469-0) 

Usługi koparko - ładowarką, 

605 - 956 - 535 
(P-0457-o) 

Układanie kostki brukowej . 

Docieplenia budynków, 

605 - 956 - 535 
(p-0457-0) 

Szpachlowanie, malowanie itp., 

698 - 289 - 749 
(fak/sms) 

Tynki tradycyjne cementowo - wa­

pienne agregatem, 502 - 995 - 146 
(fak/sms) 

Prezydent Miasta Łomża 

.podaje do publicznej wiadomości, że 
w jego siedzibie w Łomży przy Placu Stary 

Rynek 14 wywieszony jest 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do 
wynajmu z przeznaczeniem na budowę 

miejsc parkingowych. 

Wójt Gminy Radziłów informuje, 
iż w siedzibie Urzędu Gminy 

został podany do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni 

wykaz gruntów przeznaczonych do wydzierżawienia; 
• część działki nr 95/3 położonej w Kramarzewie, 
• części działek nr 1147, 1148/14, 1148/15, 1148/16, położo­

ne w Radziłowie. 
Wójt Gminy 

mgr inż. Robert Ziemkiewicz 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 

ogłoszenie do S słów nr 79986 koszt 11,07 zł (w tym VAT) 
ogłoszenie powyżej S słów nr 91909 koszt 23,37 zł (w tym VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyski<h 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, także w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień . 

Blalysłok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n -35 (pon. - pt 9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.cpchorou:ucha.pl 

DWULIrN'. , JIDNOROCZNI 
NKOU POL'CIALN' (H,. Wl'RIAOAMY MA","Y) 

LICfUM OOÓ1NOKSZfAł.CĄCf 
DLA DOR08ł.YCH 

KURSY 

8IAł.YSroK 
ul. Śwl,te,o Roch. 8, 

(I pl.tro, pok. 15) 
tel. 85 748 08 40 

tOMżA 
A/aJ. Lelfon6w 40 
(CH "4 ... ·, " pl.tro) 
tel. 88 215 02 15 

8UWAtK' 
ul. NonłlWIOIft 86 , 
tel. 87 68 34 20 

• IIYIt.nt 
olop.łnolprew.ntj 

·bhp 
- flory.to 
• Inłorm.~k. 
• kOln,atyłta 
• opiłkun w domu 
pomooy apo'-canłl 

• opllku"k. 'rodow Ikowe 
'l'Ichunko~ć 
• orchlwłata 

nieodpłatne d. ZUS. KRUS 
zdwł,dc&ln\łl MOPS ł WKU 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok założenia 1989 

T'V' I~N 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

lic.zaw.203. lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• Oś. BQhaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro -100 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2
, I piętro, 2 pokoje - 128 000 zł leI. 

604051 082 
• ul. WieJ"!ika - pow.45,42m2, II piętro , 2 pokoje -119000 zł tel. 

604227658 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2
, III piętro , 2 pokoje -136 000 zł leI. 

517655117 
• ul. Kazańska - pow. 57,5m2

, II piętro , 3 pokoje, nowe budownictwo 
- 210 OOOzł tel.604 051 082 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro, 3 pokoje -175 000 zł leI. 
604051082 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2
, parter, 4 pokoje - 205 000 zł 

tel. 604 051 082 

DOMY 
• Łomża, ul. Kraska - pow.208,88m2

, pow. działki 501m2
, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 280000 zł lei. 604 227 658 (KUPUJĄCY 0%) 
• Łomża, Os. Maria 1- pow. 130m2, pow.działki 384m2

, wykończony 

- 350 OOOzł tel. 517655117 (KUPUJĄCY 0%) 
• (OBNIŻKA CENY!!!) Łomża, ul. Łąkowa - pow. 275m2, pow. 

działki 642m2, budynek po kapitalnym remoncie, parter przystosowany do 
prowadzenia działalności gospodarczej - 470 OOOzł tel.604 051 082 (KUPU­
JĄCYO%) 

• Janowo gmina Łomża - pow. 177m2
, pow. działki 1000m2

, parterowy 
z poddaszem użytkowym, do wykończenia - 345 000 zł tel.604 22 76 58 
(KUPUJĄCY 0%) 

• Charubin gmina Turośl- pow. 123m2
, pow. działki 1500m2

, parterowy 
z poddaszem użytkowym, wykończony - 268 000 m2 tel. 604 22 76 58 
(KUPUJĄCY 0%) 

DZIAŁKI 
• Łomża ul. Kraska - pow. 783m2, budowlana - 120 OOOzł tel. 604227658 
• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2

, budowlana -170 000 zł leI. 
604227658 

• Stare Modzele gmina Łomża - pow. 41 00m2 
- 55000 zł tel. 

604051 082 
• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2

, budowlana - 94 400 zł leI. 
604051 082 

• DZIAŁKI ROLNE NA SPRZEDAŻ 
• Wi/amowo gmina Przytuly - kilka działek rolnych o pow. od 0,36 ha 

do 1 ,76 ha - 30 000 zł/ha leI. 604 05 10 82 
• Kokoszki gmina Wizna - działka rolno -leśna , pow. 3,08ha - 22 700 

zł/ha tel. 604 05 10 82 
• Stare Ratowo gmina Śniadowo - działka rolna, pow. 1,73 ha 

- 47 500 zł/ha tel. 604 05 10 82 
• Stare Ratowo gmina Śniadowo - działka rolna, pow. 3,11 ha 

- 47 500 zł/ha tel. 604 05 10 82 
• Nowogród - działka rolna, pow. 2,68 ha - 35 000 zł/ha leI. 604 22 76 58 
• Nowogród - działka rolno -leśna , pow. 5,13 ha - 35 000 zł/ha tel. 

604227658 
• Koziki Olszyny gmina Kolno - działka rolno -leśna , pow. 7,99 ha 

- 20 100 zł/ha tel. 604051082 

....... ..... -'" .... Ó 
••••• .... P ŁNOC: 
N I E R U c: H O M O ŚC: I 
ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

NEW/ CDnnect 
~YNEK AKc..r1 apw 

notowane na GWP 

lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 

.... ij.31IT41~ł;ł!1Hlnią;łi_ 
MIESZKANIA 

l-pokojowe 

Łomża, Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-857 (cegła) 
Łomża Os. Parkowe - 30,00m2, III piętro, cena 75 000 zł LOM- 866 
TYLKO U NAS!! (wielka płyta) 

2-pokojowe 

Łomża, Południe - 48,50m2, I piętro, cena 140 OOOzł LOM-834 (wielka 
płyta) OBNIŻKA! 
Łomża - 50,65m2, IV piętro, cena 190 OOOzł LOM-856 (cegła) 
Łomża - 42,90m2, III piętro, cena 145000 zł LOM-865 (cegła) 
Łomża ul. Konst. 3 Maja - 48,70m2, III piętro, cena 147 OOOzł LOM-
872 (wielka płyta) 
Łomża, Centrum - 44,37m2, I piętro, cena 144 OOOzł LOM-877 (silikat) 
Łomża - boh. Monte Cassino - 34,32m2, II piętro, cena 95 OOOzł 
LOM-885 (silikat) 

3-pokojowe 

Broniewskiego - 60,78 m2, III piętro, cena 190 OOOzł LOM-308 (wielka płyta) 
Por. tagody - 60, 10m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-442 (wielka płyta) 
Ul. Reymonta - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM-610 (wielka 
płyta) OKAZJA CENOWA! . 
Ks. Anny- 60,58m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-636 (wielka płyta) 
Łomża - 45,00m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-638 (cegła) OBN IŻKA! 
Łomża - 66,20m2, II piętro, cena 160 0000złLOM-761 (cegła) OBNIŻKA! 
Łomża - 55,72m2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 (cegła) 
Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 (silikat) 
Łomża - 60,75m2, parter, cena 205 OOOzł LOM-874 (wielka płyta) 
KUP BEZ PROWIZJI! 
Łomża, Górka Zawadzka - 49,20m2, V piętro, cena 178 OOOzł LOM-
891 (wielka płyta) 
Łomża, Południe - 60,61m2, I piętro, cena 195 OOOzł LOM-892 (wielka płyta) 
Łomża, Południe - 60,60m2, I piętro, cena 207 OOOzł LOM-893 (wielka 
płyta) KUP BEZ PROWIZJI! 
Łomża, Kontytucji - 60,74m2, parter, cena 187 OOOzł LOM-894 (wielka 
płyta) KUP BEZ PROWIZJI! . 

DOMY 
Łomża, Nowa Łomżyca - p. domu 104m2, p. działki 300m2, cena 485 OOOzł 
LOM-876 KUP BEZ PROWIZJI! (wysoki standard wykończenia) 
Gostery - pow. domu 90m2, pow. działki 4600m2, cena 250 OOOzł 
LOM-883 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 
Łomża - domu 123m2, p. działki 423m2, cena 410 OOOzł LOM-884 
Łomża os. Mańa - domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł LOM-888 
Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 
KUP BEZ PROWIZJI! 

PILNIE POSZUKUJEMY DZIAŁKI BUDOWLANEJ O POWIERZCHNI 
MIN. 0,5HA PRZY TRASIE NR 61- PIĄTNICA 

Kupimy 
zadłużone mieszkania 

w Łomży 

862164000 
604920 780 

.. ...:::: 
•• ..... PÓt.NOC 
NIERUCHOMDŚCI 

Chcesz 
kupić nieruchomość? 

Obawiasz się o stan 
. prawny nieruchomości? 
Sprawdzimy ją dla Ciebie! 

862164000 
509532984 

.. ~ 
• ....... PÓŁ.NDC 
NIIIRUCHO"",,OSCI 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA 
BEZPŁATNE 

• Sprzedam Forda Focusa XENON 
1.8 TDdi (1999r.) klimatyzacja, 

komputer pokładowy, cena 9900 

zł, tel. 506 - 595 - 897 
(o/ b) 

• Sprzedam A6 2.0TOI 143KM 
(20.05-06), niebieski metalik, sedan, 
stan bdb, xenon, nawigacja, kli­

matyzacja, bezwypadkowy. Cena: 
45.900 zł Telefon: 784 - 844 - 023 

(o/b) 

• Sprzedam Fiata Punto (1997r.) 
w bdb stanie, cena 3000 zł, tel. 

515 - 959 - 349 
(o/b) 

• Sprzedam Seata Cordobę wersję 
VARIO (2001 r.) i z silnikiem ben­

zynowym 1.4. cena 6800 zł, tel. 

694 - 269 - 885 
(o/b) 

• Sprzedam Lublin 2.40, izoterma 
2x2x3m (1995), stan bdb, kabina 
3-osobowa, skrzynia 5-biegowa, 
wspomaganie. Cena: 3.100 zł do 

uzgodnienia, tel. 506 - 139 - 882 
(o/b) 

• Sprzedam motocykl Honda CBR 
1000 (2004 r.), stan idealny. Ce­

na: 16.000 zł do uzg. Telefon: 

512 :- 228 - 390 
(o/b) 

• Sprzedam Toyotę Corolla 1.6B 
(2003) sedan, salonowy, I właściciel , 

serwisowany, naj bogatsza wersja 
Sol, 160.000 km, koła zimowe. Cena: 

18.500 zł Telefon: 600 - 914 - 301 
(o/b) 

• Sprzedam Opla Zafirę (1999r.) 
2,0 diesel, po wymianie oleju, fil­

trów, świeżo zrobione opiaty, cena 

8700 zł, tel. 884 - 891 - 517 

• Sprzedam Golf 1.4B (1997 r.), 
3-drzwiowy, Białystok . Cena: 

6.200 zł. Tel. 512 - 033 - 608 

(olb) 

(o/b) 

• Sprzedam FORD MONDEO 
MK3 2.0 TOOI 115KM (listopad 
2000r.) Pierwsza rejestracja: sty­

czeń 2001 r. Cena 11500 zł, tel. 
502 - 701 - 939 

(olb) 

TAXI 

• Sprzedam Fiat Ducato 2.8 
(2000), blaszak, wysoki, długi , za­

dbany, posiada agregat. Cena: 

) 3.800 zł Tel. 600 - 812 - 654 
(o/b) 

• Sprzedam Nissan Primera 
(2002r.), benzyna + LPG, 1,6 stan 

bardzo dobry, drugi właściciel , ga­

rażowany, dodatkowo koła zimo­

we, 8 poduszek, radio, CD, wspo­

maganie kierownicy, klimatronik, 

szyby elektryczne, cena 16500 zł, 

tel. 608 - 483 - 929 
(olb) 

• Sprzedam Mitsubishi Carisma. 
Auto ubezpieczone, przebieg 152 

tys. km, benzyna, alufelgi z 2010 

roku, dodatkowo w komple-

cie zestaw felg stalowych z opo­

nami, elektryczne szyby, luster­

ka, szyberdach. Cena 4800 zł, 

793 -100 - 422 
(o/b) 

• Sprzedam Audi a6 2,5 tdi (1998 
rok) cena 14500 tys. do negocjacji, 

tel. 887 - 956 - 681 
(o/b) 

• Sprzedam VW Golf (1997r) 
1.9TOi 90km. Stan auta bardzo 

dobry, brak korozji , silnik bardzo 

dynamiczny, świeżo po wymianie 

oleju . OC i przegląd 12.12r, 2 kpI. 

kół, cena 6500 zł, ok.! Czyżewa, 

tel. 506 - 893 - 067 
(o/b) 

• Sprzedam Peugeot 307 (rok 
2002), 115 tys. km, el. szyby, el. 

lusterka, klimatyzacja, centralny 

zamek, alarm, radio, wspomaga­

nie kierownicy, komputer, czujnik 

deszczu, kierownica wielofunkcyj ­

na, ABS,ESP, poduszki powietrz­

ne, immobiliser, cena 13200 zł , tel. 

(86)273 - 21 - 02 
(o/b) 

• Sprzedam BMW E46 320d 150 

km automat sedan bogate wy­

posażenie pilnie, (2002 r.), cena 

22499 zł, tel. 506 - 751 - 517 
(o/b) 

Ceny paliw 12 września 2012 r. 

Stacja paliw Cena E9S Cena ON Cena LPG 

BP Łomża 5,93 5,83 2,77 

Statoil Łomża 5,92 5,81 2,75 

Orlen Łomża 5,91 5,81 2,75 

Nowogród 5,85 5,80 2,65 

Jakać Dworna 5,98 5,86 2,69 

Wygoda 5,85 5,76 2,67 

Kisielnica 5,85 5,74 2,65 

Lotos Zajazd Ryś Łomża 5,94 5,84 2,70 

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 
. ogłasza 

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości po­
łożonych w obrębie miejscowości Miodusy Wielkie 

W dniu 26 października 2012 roku w siedzibie Urzędu Gminy Wy­
sokie Mazowieckie ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowiec­
kie w Sali Konferencyjnej odbędą się przetargi ustne nieograniczone 
na sprzedaż nieruchomości gruntowych będących własnością Gmi­
ny Wysokie Mazowieckie położonych w obrębie miejscowości Mio­
dusy Wielkie: 
1. o godz. 10.00 działka o nr ewid. 69/2 o pow. 0,2233 ha, nierucho­
mość gruntowa zabudowana bud. jednorodzinnym drewnia­
nym o pow. użytk. '64,80 m2 oraz bud. gospodarcze drewniane, 
KW LM1W/00017815/7. 

Cena wywoławcza 85000,00 zł. 

Wadium 8500,00 zł. 
2. o godz. 10.15 działka o nr ewid. 133/3 o pow. 0,2590 ha, nieru­
chomość gruntowa niezabudowana, KW LM1W/00017815/7. 

Cena wywoławcza 8975,00 zł. 
Wadium 900,00 zł. 

3. o godz. 10.30 działka o nr ewid. 179/1 o pow. 2,0350 ha, nieru­
chomość gruntowa niezabudowana, KW LM1W/00017815/7. 

Cena wywoławcza 70520,00 zł. 

Wadium 7000,00 zł. 
4. o godz. 10.45 działka o nr ewid. 44/2 o pow. 0,5067 ha, nierucho­
mość gruntowa niezabudowana, KW LM1W/00018505/8. 

Cena wywoławcza 11750,00 zł. 

Wadium 1200,00 zł. 
Część działki 179/1 oraz działki 69/2, 133/3,44/2 położone w miej­

scowości Miodusy Wielkie nie posiadają planów zagospodarowa­
nia przestrzennego. 
Część działki 179/1 położona w miejscowości Miodusy Wielkie zlo­

kalizowana jest na terenie który posiada obowiązujący plan zagospo­
darowania przestrzennego Gminy Wysokie Mazowieckie i oznaczony 
jest na rysunku planu symbolem 31 Rl dla którego ustalono przezna­
czenie: trwałych użytków zielonych tworzących lokalne i regionalne 
ciągi ekologiczne i 56 R2 dla którego ustalono przeznaczenie rolniczej 
przestrzeni produkcyjnej. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w pie­
niądzach najpóźniej do dnia 23.1 0.2012r. na konto Urzędu Gminy 
w BS Wysokie Mazowieckie Nr 22 8774 0000 0008 6466 2000 0040 
osobno na każdą nieruchomość. 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wa­
di~m, wpłacone. przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedli~ienia. do. zawarci~ umowy w miejscu i w terminie poda­
nym .w zaWiadomieniU, organizator przetargu może odstąpić od za­
warCia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

Wó~t Gminy zas~rzega so~ie prawo odwołania przetargu z ważnych po­
wodow, o czym niezwłOCZnie poda informację do publicznej wiadomości. 

Wszelkie koszty związane z nabyciem oraz 'wyceną nieruchomości 
ponosi Nabywca nieruchomości. 

Szczegółowych informacji można uzyskać w pokoju nr 10tut. urzę­
du lub pod tel. 862757441 . 
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OGŁOSZENIE 

o PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA ZBYCIE NIERU­

CHOMO$CI STANOWIĄCYCH WŁASNO$Ć GMINY $NIAOOWO, POŁO­

ŻONYCH W OBRĘBIE MIEJSCOWO$CI DĘBOWO GMINA $NIAOOWO 

Na podstawie art. 37 ust. 1 i art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U z 201 O r. Nr 102 poz. 

651 ze zmianami) Wójt Gminy Śniadowo ogłasza przetarg ustny nie­

ograniczony na sprzedaż z zasobu gminnego nieruchomości grunto­

wych zabudowanych niżej opisanych: 

1. Adres nieruchomości: miejscowość Dębowo, gmina Śniadowo 

2. Oznaczenie nieruchomości wg księgi wi~czystej oraz kata­

stru nieruchomości. 

Nieruchomości gruntowe zabudowane oznaczone nr 43/7 o pow. 

1,1116 ha, nr 43/8 o pow. 0,3634 ha stanowiące własność Gmi­

ny Śniadowo pow. łomżyński, posiadające księgę wieczystą KW Nr 

LM1 L/00029438/8 prowadzoną przez Sąd Rejonowy VI Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Łomży. 

3. Opis nieruchol)1ości i sposób jej zagospodarowania. 

Przedmiotowe nieruchomości położone są w kierunku północno­

-wschodnim od wsi Dębowo, przy drodze asfaltowej łączącej Dębowo 

i Uśnik:Działka oznaczona nr 43/7 ma kształt czworoboku przylega­

jącego jednym z boków do drogi gruntowej. Na powyższej nierucho­

mości znajdują się pozostałości murowanego budynku gospodarcze­

go. Działka oznaczona nr 43/8 ma kształt wieloboku, przylegającego 

dwoma bokami do drogi o nawierzchni asfaltowej, jednym zaś do dro­

gi gruntowej, zabudowana budynkiem byłej szkoły podstawowej i czę­

ściowo budynkiem gospodarczym. Obie działki posiadają możliwość 

uzbrojenia w sieć elektryczną, wodociągową i telefoniczną. 

Opisane nieruchomości gruntowe nie posiadają miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Działki stanowią pastwiska trwałe i inne tereny zabudowane. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 43/7 o pow. 

1,1116 ha, nr 43/8 o pow. 0,3634 ha wynosi 68859,_00 zł. 

5. Informacje o obciążeniach nieruchomości. 

Nieruchomość nie posiada żadnych obciążeń hipotecznych. 

6. Termin przetargu 26 października 2012 roku o godz. 11 00
• 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy $niadowo ul. 

Ostrołęcka 11, pokój nr 8 (sala konferencyjna). 

7. Ustala się wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj. kwo­

tę 6886,00 zł. 

8. Udział w przetargu. 

1) W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w wy­

żej podanej wysokości na 3 dni przed terminem przetargu tj . najpóź­

niej w dniu 23 października 2012 r. na konto Urzędu Gminy Śniado­

wo w Banku Spółdzielczym Łomża Oddział Śniadowo Nr 03 8757 1024 

3900075220000050. Wadium płatne gotówką, waluta PLN. 

2) Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg 

wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, nato­

miast innym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po zamknię­

ciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia za­

mknięcia przetargu. 

3) W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład ko­

misji przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom, a także osoby, któ­

re pozostają członkami komisji przetargowej w takim stosunku praw­

nym lub faktycznym, że może budzić to uzasadnione wątpliwości, co 

do bezstronności komisji przetargowej. 

9. Termin płatności za nabycie nieruchomości w przetargu. 

Cena nieruchomości podlega zapłacie nie później niż do dnia zawar­

cia aktu notarialnego - umowy przenoszącej własność. 

10. Skutki uchllenia się od zawarcia umowy sprzedaży nierucho­

mości. 

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w ustalonym termi­

nie Wójt Gminy Śniadowo może odstąpić od zawarcia umowy, a wpła­

cone wadium nie podlega zwrotowi 

Wójt Gminy może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych 

powodów, podając niezwłocznie informację o odwołaniu przetargu 

do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania. 

11. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 

Śniadowo ul. Ostrołęcka 11 tel. (86) 217 61 69 wewn. 49. 

SONAROL Sp. j. Z siedzibą w Jedwabnem 
w związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukuje kandydatów na 

stanowisko: 

AUTOMATYK 
Wymagania: 

• Wykształcenie minimum średnie techniczne; 

• Doświadczenie w pracy w dziale Utrzymania Ruchu; 

• Wiedza techniczna i praktyczna z zakresu automatyki i elek­

tryki maszyn; 
• Umiejętność tworzenia i czytania dokumentacji technicznej i 

elektrycznej; 
• Samodzielność i odpowiedzialność; 

• Gotowość pracy w systemie trzyzmianowym. 

Zakres obowiązków: 
• Utrzymanie w ruchu oraz usuwanie awarii maszyn i urządzeń; 

• Dbałość o utrzymanie urządzeń w dobrym stanie technicz­

nym; 
• Wykonywanie planów konserwacji - przeglądów linii produkcyj­

nych (wymiana, naprawa); 
• Regeneracja aparatury produkcyjnej przezbrajanie linii; 

• Programowanie systemów sterowania. 

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV na adres e-mail 

adamf@sonarol.pl lub listownie: Sonarol Sp.j. Najda, 

ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne z dopiSkiem "Automatyk" 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli " Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 

z ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz. U Nr 133 poz. 883)" 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Oz.u. z 2010 roku 

Nr 102 poz. 651 z późno zm.) podaje do publicznej wiadomości, 

że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wy­

wieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 17 wrze­

śnia 2012 roku do 8 października 2012 roku) następujące wykazy: 

• lokali mieszkalnych nr 44 przy ul. PI. Sikorskiego 2 i nr 63 przy 

ul. Aleja Wojska Polskiego 48 w Zambrowie przeznaczonych 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

f!I KAf'ITAl WOZKI 
.. _,:w.o>e>o-..ł<. --==. -~ 

Projekt "Specjalizacja - mqtorem sukcesu zawodowego" współfinansowany 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

WND-POKL.08.D1.01 .-20-066/ 11 

"Specjalizacja - motorem sukcesu zawodowego"współfi­

nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europej­

skiego Funduszu Społecznego. 

Starostwo Powia~owe w Łomży informuje, 

że do 31.10.2012 roku trwa rekrutacja na 

szkolenie "Specjalista ds. kadr i płac'~ 

W szkoleniu może wziąć udział 15 osób pracujących z tere­

nu powiatu łomżyńskiego lub miasta Łomży. W pierwszej ko­

lejności przyjmowane będą osoby, które spełniają łącznie na­

stępujące warunki: 

- osoby pochodzące z terenów wiejskich, 

- osoby do 25 roku życia lub powyżej 50 roku życia, 

- wykształcenie max ponadgimnazjalne. 

Formularze do pobrania znajdują się na stronie 

www.specjalizacja.dti.pl 

a także w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łomży, 

ul. Szosa Zambrowska 1/27, 18-400 Łomża, pok. 323. 

Zapraszamy do udziału w szkoleniu. 
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Najlepsi policjanci w Pol­
sce 

Drużynowe mistrzostwo 
w ogólnopolskim Turniej Par Pa­
trolowych "Patrol Roku" zdoby­
li reprezentanci województwa 
podlaskiego. Sierżant sztabowy 
Krzysztof Jenorowski i starszy po­
sterunkowy Emil Antonowicz 
z Białegostoku oraz sierżant Ra­
dosław Bakun i sierżant Hubert 
Kulesza z Grajewa okazali się naj­
lepsi po podsumowaniu wyników 
m. in. z testu wiedzy, strzelania, to­
ru przeszkód, sprawdzianu tech­
nik obezwładniania i udzielania 
pierwszej pomocy. W ścisłej czo­
łówce najlepszych w Polsce patrole 
z województwa podlaskiego utrzy­
mują się już od kilkunastu lat. 

Pijani jak "borowcy" 
Biegli, badający sprawę kolizji 

drogowej z udziałem funkcjona ­
riuszy Biura Ochrony Rządu, strze­
gących posiadłości prezydenta 
Bronisława Komorowskiego w Bu­
dzie Ruskiej na Suwalszczyźnie, 

nie potrafili ustalić jednoznacznie, 
czy obaj byli pijani przed zjecha­
niem z drogi i uderzeniem w drze­
wo, czy pili dopiero po tym wypad­
ku. "Borowcy'; którzy zaczekali na 
policję koło uszkodzonego wozu 
twierdzą, że pili po stłuczce. Pro­
kuratura zleciła kolejne ekspertyzy. 
Jeden z funkcjonariuszy już został 
ze służby wydalony, wopec drugie­
go trwa postępowanie . . 

Śmierć na motorze 
Zginął na miejscu siedemna­

stoletni motocyklista, jego starszy 
o rok kolega walczy o życie w szpi­
talu. Do wypadku doszło na trasie 
Sokółka - Kamionka Nowa (gm. 
Sokółka), gdy na zakręcie jadą ­

cy suzuki siedemnastolatek stracił 
panowanie nad motocyklem. Nie 
posiadał prawa jazdy. 

Przejechana przyczepą 
Na przechodzącą kobietę (72 la­

ta) najechała przyczepa załadowa­
na słomą, która odczepiła się od 
traktora w Oleksinie (gm. Brańsk). 
Piesza zginęła na miejscu. 

Skodą W saaba 
,Trzy osoby zostały ranne, dwa 

samochody rozbite w wypadku 
w pobliżu wsi Jabłoń Dąbrowa 
(gm. Nowe Piekuty). Na skrzyżo-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Kierowca tej skody w pobliżu wsi )abłoń Dąbrowa (gm. Nowe Piekuty) 
wymusił pierwszeństwo na skrzyżowaniu; trzy osoby w szpitalu 

waniu kierowca skody (lat 73) wy­
jechał z drogi podporządkowanej 
wprost pod jadącego prawidłowo 
saaba. Ranni zostali kierowcy obu 
aut oraz pasażerka skody. Z obra­
żeniami ciała, zostali przewiezieni 
do szpitala w Białymstoku. 

Po pijanemu w drzewa 
Jadący audi dziewiętnastola­

tek koło wsi Pogibło (gm. Sokół­
ka) zjechał na pobocze i rozbił 
się o drzewa. Był pod wpływem 
2 promili. Po opatrzeniu obra­
żeń, zC!stał zamknięty w policyj­
nym areszcie. 

Ucieczka z 4 promilami 
w Krynkach na ul. Wojska Pol­

skiego policjanci zauważyli jadą­
cy wężykiem skuter. Na ich widok 
kierowca zaczął uciekać. W pewnej 
chwili się wywrócił, porzucił mo­
tor i uciekał pieszo. Policjanci zła­

pali go. To mieszkaniec Krynek (lat 
26) . Był pod wpływem 4 promili! 

Uratowali desperata 

Przerażona kobieta zadzwoniła 
na policję w Bielsku .Podlaskim, że 
jej brat (lat 55) wyszedł z domu, że­

by się zabić. Policjanci przeszukali 
piwnice okolicznych bloków oraz 
łąki . Odnaleźli go w domu matki. 
Na widok policjantów zaczął ucie­
kać, ale został schWytany. Okazało' 

się, że desperat zdążył już w miesz­
kaniu matki przygotować żylet ­

ki i napełnić wannę po brzegi wo­
dą. Przyznał, że planował popełnić 

samobójstwo. Karetka zabrało go 
do szpitala. 

Zadyma ki boli w Szepie­
towie 

Podczas meczu czwartoligo­
wych drużyn Sparta Szepieto­
wo - Sokół Sokółka na stadionie 
w Szepietowie około 40 kibiców 
z Sokółki po zajęciu miejsc w wy­
znaczonym sektorze, zaczęło wy­
zywać kibiców Szepietowa. Ci nie 

Rozbite audi w gminie Sokółka; pijanemu kierowcy nic się nie stało. Fot. policja 

pozostali dłuźni. Policjanci nie do­
puścili do bójki na stadionie. Po 
meczu zauważyli na ul. Głównej 
kilkunastu szarpiących się męż­
czyzn. Natychmiast przerwali bój­

kę, zatrzymując 10 osób . .okazało 
się, że są to mieszkańcy powiatu 
wysokomazowieckiego, łomżyń­
skiego, hajnowskiego i białostoc­
kiego w wieku 18 - 25 lat, sym­
patycy klubów piłkarskich ŁKS 
Łomża, Jagiellonia Białystok oraz 
Ruch Wysokie Mazowieckie. Jak 
tłumaczyli, pomagali załatwiać po­
rachunki między kibicami z Wyso­
kiego Mazowieckiego i Szepietowa. 
Zostali zatrzymani. W ich samo­
chodach policjanci znaleźli noże, 

młotki i ochraniacze na zęby. 

Walizka papieru 
Mieszkaniec Suwałk (lat 83) 

spotkał na spacerze kobietę, któ­
ra poprosiła go o pożyczenie killcu 
tysięcy złotych na zabieg chirur­
giczny dla chorego dziecka. Nie­
znajoma zapewniała, że pieniądze 
zwróci w trzy godziny, po otrzyma­
niu przelewu z banku. W zastaw 
miała zostawić walizkę z dolarami. 
Staruszek zaprosił ją do mieszka­
nia i dał 4 000 zł, które wcześniej 
wypłacił z banku. Kobieta wzięła 
pieniądze i znikła w pośpiechu, zo­
stawiając rzekomą walizkę z dola­
rami. I tyle ją widział. Walizka by­
ła wypchana papierem. 

Złapany na włamaniu 
Ktoś nocą zadzwonił na poli­

cję w Zambrowie, że w jednym 
z budynków została wybita szy­
ba. We wskazanym miejscu patrol 
zauważył młodego mężczyznę (lat 
26), który próbował włamać się do 
ośrodka pomocowego. Na widok 
policjantów zaczął uciekać. Ruszy-. 
li za nim w pościg i złapali go. To 
mieszkaniec Zambrowa. 

Złodziej ze Szczytna 

Grajewscy policjanci zatrzy­
mali mieszkańca Szczytna (lat 
42) , który pod pretekstem napi­
cia się wody wszedł do domu jed­
nej z mieszkanek Grajewa i ukradł 
jej portfel z kartami bankomato­

wymi i 150 zł. Wcześniej pracow­
nicy jednego z grajewskich barów 

ukradł portmonetkę z dokumen­

tami i pieniędzmi. Przyznał się też 
do kradzieży kartonu papierosów 

z zaparkowanego na ulicy samo­
chodu. 
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Dobre man:ierr, Py,rtameint:rmne 

Zaręczyny i co dalej? Chciałbym być dobry w łóż­

! ku. Gdzie dokładnie kobieta 

Zaręczyny, romantyczna chwi­

la za Wami. Teraz czas na przygo­

towania do wesela. Zanim to jed­

nak nastąpi, może wspomnijcie 

o swoich planach coś ... rodzicom? 

Naprawdę wypada! 

Pierwsze spotkanie rodziców 

zakochanej pary powinno odbyć 

się w domu rodzinnym panny 

młodej . Ewentualnie w eleganc­

kiej restauracji, choć wówczas 

trudno o prawdziwie rodzinną 

atmosferę. Zaproszenie wychodzi 

od rodziny dziewczyny do rodzi-

ców chłopaka. Najlepiej zorgani- ' 

zować obiad lub kolację. 

Rodzice pana młodego powinni I 

zjawić się z bukietem kwiatów dla 

dziewczyny, jej mamy i butelką cze­

goś mocniejszego dla pana domu. 

Jeżeli rodziny się nie znają, naj­

lepiej w pierwszej kolejności sku­

pić się na pysznym posiłku (tu wy­

kazać powinna się mama panny 

młodej) i luźnej rozmowie. Potem 

-... jest tyle spraw do omówienia, że 

wszystko potoczy się samo. 
SALONOWIEC 

ma "rozkoszne" miejsca? Jak 

ich szukać? 
Pawd 

Najłatwiejsze do o.dkrycia 

miejsca to usta, oczy, szyja, pier­

si, krocze, pośladki. Ale nie tyl­

ko, bo skóra kobiety jest cienka 

(znacznie cieńsza niż mężczyzny) 

i cała wyjątkowo wrażliwa na do­

tyk, pieszczoty, muskanie, gła­

dzenie. Dobrze o tym pamiętać 

w czasie gry wstępnej, która po­

winna poprzedzić każdy stosunek, 

gdyż kobieta dłużej się "nastraja': 

~---~~--~------~---~-------
Przed stosunkiem i w trakcie moż-

,. 

Wątróbka 
wieprzowa 

Składniki: 

• l kg wątróbki wieprzowej 

• 6 dużych cebul 
• mąka pszenna do panierki 

• listek laurowy 

• sól 
• szczypta cukru 
• pieprz 
• olej do smażenia 

Wątróbkę umyć, odsączyć na 

sitku, wykroić ewentualną błon­

kę, wytrzeć do sucha papiero­

wym ręcznikiem, pokroić w ka­

wałki, posiekać leciutko nożem 

po wierzchu. Każdy kawałek po­

sypać pieprzem ziołowym lub 

Lekarz dOIRowyr 

Jak tylko zmienia się pogoda, 

bolą mnie stawy. Czy jest jakiś 

domowy sposób na reumatycz­

I ne bóle? 
Ewelina 

Można przygotować sobie 

bardzo skuteczne w reumatycz­

nych dolegliwościadi leki z kasz­

tana. Akurat dojrzewają. Pokroić 

w cienkie paski kilogram świ~­

żych kasztanów (muszą być doj­

rzałe i obrane z zielonej łupiny) 

i zalać je spirytusem. Pozostawić 

, Pod paragrafem 

prawdziwym, obtoczyć w mą- ' 

ce, smażyć po ohu stronach na 

rozgrzanym oleju na złoty ko­

lor. Nie solić. Następnie obrać 

cebulę, pokroić w talarki, lek­

ko posolić, dodać cukier, usma­

żyć na patelni na odrobinie ole­

ju. Do usmażonej cebuli dodać 

listek laurowy, pół szklanki wo­

dy i wszystko wymieszać . Na 

wierzch ułożyć usmażoną wą­

tróbkę, przykryć pokrywką 

i dusić na malutkim ogniu 8 -

10 min. Podawać z ziemniakami 

lub chlebem. Solimy na talerzu. 

Mam okazję kupić miesz­

kanie, ale sprzedający kupił to 

n:tieszkanie na kredyt, którego 

jeszcze do końca nie spłacił. Ja 

też będę musiała wziąć kredyt. 

Obawiam się, czy to jest możli­

we i czy w takiej sytuacji otrzy­

mamkredyt? 
Janina 

Taka operacja jest możliwa. 

Ost.atnio często sprzedawane są 

mieszkania obciążone kredytem. 

Przy takiej transakcji trzeba pa­

miętać, że stroną jest także bank, 

który udzielił kredytu na zakup 
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na poszukać wewnętrznych punk­

tów rozkoszy. Punkt G znajduje się 

na przedniej ścianie pochwy, oko­

ło pięciu centymetrów od wejścia. 

Jest to gąbczaste zgrubienie, które­

go dotykanie rodzi wprost odloto­

we doznania. Pieszczotom punktu 

G sprzyja pozycja, gdy mężczyzna 

leży na p.lecach, a kobieta jest na 

górze. Także na przedniej ścian­

ce pochwy, między punktem G 

a szyjką macicy znajduje się punkt 

A. Do jego pobudzenia dobra jest 

pozycja, gdy kobieta siedzi na kra­

wędzi kanapy, a mężczyzna klęczy 

między jej udami. Najbliżej, około 

dwóch centymetrów od wejścia do 

pochwy, na przedniej ścianie znaj­

duje się punkt U. Pieszczoty łech­

taczki połączone z pobudzaniem 

punktu U są źródłem wielkiej roz­

koszy. W czasie stosunku korzyst­

na jest pozycja, w której kobieta 

mocno przylega do mężczyzny. 

na dwa tygodnie w ciepłym, ale 

zacienionym (można słoik zawi· 

nąć ręcznikiem) miejscu. 'Potem 

odcedzić i gotowe. Nacierać bolą· 

ce stawy (najlepiej na noc) i zawi· 

nąć. Z kasztanów można też przy· 

rządzić maść. Kilogram zemleć 

w maszynce do mięsa, potem jesz· 

cze przekręcić w mikserze i zalać 

szklanką spirytusu. Miksturę od· 

stawić na 10 dni, ale co jakiś czas 

wymieszać. Potem zamknąć w sło­

iczku i maść gotowa. Nacierać nią 

bolące stawy albo bolący kręgo­

słup. Jest bardzo skuteczna. 

mieszkania obecnie sprzedawa­

nego. Najpierw należy zwrócić 

się do tego banku z prośbą o in­

formację, jaka kwota pozostała 

(kapitał z odsetkami) do spłaty. 

Kredyt, który teraz udzieli bank 

na zakup tego mieszkania zosta­

nie podzielony na dwie transze 

(na dwie raty), z których jedna 

przeznaczona będzie na uregu­

lowanie pozostałego zadłużenia, 

a druga dla sprzedającego miesz­

kanie. Bank, udzielający kredytu, 

może zażądać od sprzedającego 

mieszkanie zaświadczenia z jego 

banku o całkowitej spłacie zobo' 

wiązania. 

www.kontakty-tygod.nik.com.pl 
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Czy się podobasz? 
Jedni mają powodzenie u płci przeciwnej, a inni, choć wyglądają jak 

z żurnala, muszą się sporo namęczyć, by wpaść komuś w oko. Na to, czy 
podobasz się, czy nie, wpływ ma nie tylko wygląd, ale przede wszyst­
kim sposób bycia ... 
1. Największą wadą osoby płci a) tak - 5 
przeciwnej jest? 
a) gadatliwość - 5 
b) lenistwo - l 
c) próżność - 3 
2. Co najbardziej przydałoby ci 
się na bezludnej wyspie? 
a) wędka - l 
b) kamera wideo - 5 
c) radio - 3 
3. Jaką masz figurę? 
a) szczupłą - 5 
b) lekko przy kości - 3 

c) przy kości - l 
4. Która z cech jest według Ciebie 

najważniejsza u płci przeciwnej? 
a) życiowa mądrość - 3 
b) erotyczny talent - 5 
c) wierąość - l 
5. Co uważasz za wystarczający 
dowód miłości? 
a) miłosne wyznania - l 

b) obdarowywanie prezentami - 3 
c) wspólny seks - 5 
6. W jakim stroju czujesz się naj­
lepiej? 

a) sportowym - 3 
b) nie przywiązuje uwagi do stro­
ju - l 

c) klasyczna elegancja - 5 
7. Czy uważasz się za atrakcyjną/ 
atrakcyjnego? 
a) raczej tak - 5 
b) raczej nie - l 
c) trudno powiedzieć - 3 
8. Czy zdarzyło Ci się zdradzać? 
a) dosyć często - 5 
b) czasami - 3 

c) nigdy - l 

9. Czy potrafisz kłamać? 
a) raczej tak - 5 

b) raczej nie - 3 
c) trudno powiedzieć - l 

10. Czy potrafisz być przyjaCie­

lem bez erotycznych ciągot i pod­
tekstów? 

b) dość skutecznie ukrywam po­
żądanie po to, aby w pewnym mo­
mencie zaatakować - 3 

c) nie potrafię - l 

Masz 10 - 22 punkty: ogól­
nie mówiąc, raczej się nie podo­
basz ... Przykro powiedzieć, ale na 

takich jak Ty mówią "ciepłe klu­
chy': Wszystko musi być przemy­
ślane, obejrzane i rozważone. Nie 
ma w Tobie miejsca na odrobi­
nę szaleństwa. Jeśli ktoś chciałby 

się z Tobą związać, jest zazwyczaj 
Twoim przeciwieństwem: zwario­
wanie do granic, szukające prze­

ciwwagi dla własnych szaleństw. 
Co ciekawe, związki dwóch od­

ległych od siebie biegunów są za­
zwyczaj udane, więc nie broń się 
tak bardzo przed tym, co wydaje 
ci się nie do pogodzenia z Twoimi 
zasadami. Precyzyjniej: podobasz 

się tylko wybranej grupie. 
Masz 23 - 37 punktów: podo­

basz się! Pociągasz, ale Twoje wy­
magania są bardzo wysokie. Nie 
wynika to z bardzo wysokiej sa­
mooceny, wręcz przeciwnie. Bar­

dzo boisz się odrzucenia i wyszu­
kujesz w płci przeciwnej wady, aby 
tylko sobie udowodnić, że akurat 

nie nadaje się na Twojego życio­
wego partnera. Być może czynisz 
to podświadomie, ale nie zrnienia 

to faktu, iż z jednej strony przycią­
. gasz, a z drugiej odpychasz. Mówi 

się o Tobie, że skaczesz z kwiątka 
na kwiatek, choć nie jest to prawda. 

Jeśli znajdzie się ktoś, kogo chciała­

byś/chciałbyś zdobyć, bardzo dużo 

czasu zajmuje Ci udowadnianie, że 

wcale nie jesteś taki zły. Zazwyczaj 

się to udaje, ponieważ masz w so­

bie przyciągający fluid. 
Fot. Barbara Wojciechowicz 
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Wobec braku transmisji z me­
czów piłkarskiej reprezentacji, ki­

bicom pozostaje Lato z radiem. 

fi 

Pukanie do bram raju. Otwie­

ra św. Piotr. Przed nim piłkarz Ro­
bert Lewandows·ki. 

- Ktoś ty? - pyta św. Piotr. 
- Jestem piłkarzem polskiej re-

prezentacji! 
- To jak trafiłeś do bramy? 

fi 

- Jaki rodzaj poczucia humoru 
cenią kanibale? Sytuacyjny - gdy 
umiesz się odgryźć. 

fi 

- Jak najskuteczniej się opa­
nować, kiedy ze złości i rozdraż­
nienia czujesz, że zaraz wybuch­
niesz? 

ROZRYWNIK 
trupy wokół siebie, wypuść po­

wietrze. 
fi 

Kobieta staje się kobietą, kiedy 
pierwszy raz zamiast powiedzieć 

jej, żeby zjadła obiad, ktoś jej mó­

wi, żeby go ugotowała ... 

fi 

Pytanie do redakcyjnego sek­

suologa: "Niektóre kobiety nie 
szczytują, w czym tkwi problem ?". 

Odpowiedź specjalisty: "Problem 
t~, co prawda, tam gdzie powi­
nien, ale trzeba go jeszcze bardziej 

zdecydowanie poruszać!" 

fi 

Jeśli drogę przebiegnie ci czar­
na babcia, czarna wnuczka, czar­
ny Mruczek, czarna Kicia, czarna 

kurka, czarna gąska, czarny bo­
ciek, czarna żabka, a na ostatku 
kawka, też czarna, to znaczy, że 

dziadek zamiast rzepki wyciągnął 
kabel wysokiego napięcia. 

fi 

Alfred Nobel jest uważany za 
wynalazcę dynamitu tylko dlate­

go, że poprzednich wynalazców 
nie udało się zidentyfikować. 

fi 

- Zrób głęboki wdech, policz 

Facet, który chce zaciągnąć 
dziewczynę do łóżka, jest gotów na 

każdą podłość, byleby osiągnąć cel 
Przebić go może tylko kobieta, chcą­
ca zaciągnąć faceta przed ołtarz. 

. Myśl t:rgodnia: 
Przez pracę, dzień krótszy; 

przez lenistwo - życie! 

Złote myśli kobiety wspÓłczesnej 
Nie potrzebuje alkoholu, żeby narobić sobie obciachu. 

Najpiękniejsze słowa świata: "Idę na zakupy". 

Kobiety powinny wygl~dać jak kobiety, a nie wytapetowane kości! 

Przebaczyć i zapomnieć? Ani nie jestem Jezusem, ani nie 
mam Alzheimera! 

My, kobiety, jesteśmy aniołami, a gdy się nam podetnie skrzydła, 
lecimy dalej - na miotle! 

To nie jest żaden tłuszcz! To "erotyczna powierzchnia użytkowa"! 

Gdy Bóg stworzył mężczyznę, obiecał, że idealnego faceta 
będzie można spotkać na każdym rogu, a potem uczynił 
ziemię .. · o~gł'l. 

Na. moim nagrobk~ ~iech będzie napis: "Co się głupio gapisz? 
Tez bym wolała lezec teraz na plaży!". 

Tak, tak, my kobiety jesteśmy jedyne w swoim rodzaju ... 
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Białystok 
Tu warto być 

"Czarnobylska modlitwa", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. 

Elektryczna 12, tel. 85 7499175), sobota, 22 września, godz. 19.00. 

Premierowe przedstawienie sztuki białoruskiej pisarki Swietłany Alek­

sijewicz w reżyserii Agnieszki Korytkowskiej - Mazur, nowej dyrek­

tor białostockiej sceny. Próba przyjrzenia się skutkom wybuchu z 26 

kwietnia 1986 roku w wymiarze ludzkim i politycznym. 

Łomża 

VII Ogólnopolski Festiwal Anglojęzycznej Piosenki Filmowej So­

undtrack 2012, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 

216 32 26), sobota, 22 września. 

Od godz. 10.00 warsztaty wokalne dla wszystkich chętnych z wybitną 

wokalistką Grażyną Łobaszewską. Od godz. 15.00 przesłuchania kon­

kursowe oceniają jurorzy Grażyna Łobaszewska i Mieczysław Szcze­

śniak. O godz. 19.00 ogłoszenie wyników konkursu i koncert laureatów 

z udziałem Mieczysława Szcześniaka. W stęp wolny. 

Łomża, Czyżew 

VIII Jesienny Festiwal Muzyczny Sacrum et Musica pod patrona­

tem "Kontaktów": 

"Laudate Dominium': kościół kapucynów (ul. Krzywe Koło 3) w Łom­

ży, niedziela, 23 września, godz. 14.00. 

Zespół Muzyki Dawnej Voci Unite pod dyrekcją Katarzyny Szrnitko 

zaśpiewa psalmy i antyfony po łacinie według średniowiecznej tradycji 

dominikańskiej, "Psalmy" Mikołaja Gomółki oraz pieśni tradycyjne. 

"Na dwoje skrzypiec", kościół parafialny w Czyżewie, niedziela, 23 

września, godz. 18.00. 

Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskiego w Łomży oraz soliści 

Paweł i Zuzanna Kuklińscy (skrzypce) wykonają utwory Jarzębskiego, 

Bacha, Vivaldiego, Mozarta. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 20 

września (czwartek) - Merida wa­

leczna, godz. 16.30 oraz Wieczór 

panieński, godz. 18.30, 20.15; 21 

- 26 września (piątek - środa) -

Dzwoneczek i ~ekret magicznych 

skrzydeł, godz. 16.15 (w sobotę 

i niedzielę także godz. 14.30) oraz 

Jesteś Bogiem, godz.18.00, 20.15. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 22 - 24 września (sobota - poniedziałek) -

Lęk wysokości, godz. 17.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 20 września (czwartek) - Ko­

chanie, poznaj moich kumpli, godz. 17.00 oraz Dziedzictwo Burnea, 

godz. 19.00; 22 - 26 września (sobota - środa) - Dzwoneczek i sekret 

magicznych skrzydeł, godz. 14.30, Odwróceni zakochani, godz. 17.00 

oraz Pamięć absolutna, godz. 19.30. 

25 lat teatru 
25 lat działa w Łomży Teatr 

Lalki i Aktora. Z okazji jubilell$zu 

w sobotę, 22 września (godz. 18.00) 

zaprasza na premierę lalkowej wer­

sji "Kartoteki" Tadeusza Różewicza 

w reżyserii prof. Andrzeja Rozhi­

na z Wrocławia. Twórcą scenogra­

fii jest Jarosław Perszko, znakomi­

ty rzeźbiarz i scenograf z Hajnówki. 

Po spektaklu, w którym zagra ca­

ły zespół aktorski teatru, odbędzie 

się jubileuszowa gala, podczas któ­

rej zostaną wręczone odznaczenia. 

Odbędzie się również promocja fil ­

mu i publikacji, poświęconych hi­

storii łomżyńskiej sceny. W nie­

dzielę (23 września) Teatr zaprasza 

na koncert wybitnego wokalisty 

jazzowego Stanisława Soyki (godz. 

19.00). W jubileuszowym sezonie 

TLiA da jeszcze jedną premierę (3 

marca), sześćdziesiątą w historii. 

Będzie to "Calineczka" H. Ch. An­

dersena w reżyserii Jarosława An­

toniuka ze scenografią Haliny Za­

lewskiej-Słobodzianek. (MK) 

BARAN (21 III - 19 IV): wy­

luzuj. Taktowna krytyka bliskicH 

warta jest czasem zastanowienia 

i przyjęcia, bo może płynąć ze 

szczerości. Gdy wróci do Ciebie 
> 

uśmiech, możliwe ciekawe zauro- : 

czenie. Ale nie ulegaj iluzjom, nie- . 

przemyślanym decyzjom, podyk­

towanym pierwszą emocją. 

~YK (20 IV - 21 V): nie zbywaj 

półsłówkami sygnałów bliskiej Ci 

osoby. Pomyśl, co Wam umknę­

ło, zaskocz tym, co sprawiało ra­

dość, a od pewnego czasu zostało 

zaniechane. Zamiast niezadowo­

lenia z siebie, które Cię zaczyna 

dopadać, że znika dawny czar, 

masz szansę ożywić Wasze emo­

cje i dodać im nowych smaków. 

BL1ŹNn~TA (22 V - 22 VI): 

powiedz sobie wreszcie: to, co by­

ło, jest przeszłością, koniec z roz­

pamiętywaniem! Tylko wtedy 

możesz poczuć moc nowydrjsub­

telnych wibracji serca. Ktoś cze­

ka, by zostały dostrzeżone. Warto 

je ·odwzajemnić. 

RAK (22 VI - 22 VII): zaskoczy­

ły Cię śmiałe propozycje? Poddaj 

się im, dołóż fantazji od siebie, 

a ogarnie Was nowa fala doznań, 

uczucia i rokoszy. 

LEW (23 VII - 22 VIII): czy 

nie popadłeś w sztampę? Zafra­

puj czymś nowym, od scenerii 

wspólnego wieczoru po grę ero­

tyczną. Efekt może przejść Wasze 

najśmielsze wyobrażenia. 

PANNA (23 VIIl- 22 IX): czułe 

słówka, dotyk, przytulenie niech 

staną się codziennością. To naj­

bardziej niezawodny afrodyzjak! 

Tym sposobem bardzo skutecznie 

rozbudzisz nie tylko swoje zmy­

sły. A wówczas wystarczy impuls, 

by ogarnęły Was nieznane pokła­

dy rozkoszy. 

WAGA (23 IX - 23 X): nie tkwij 

w błogostanie "chwilo trwaj"! 
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Słodkie więzy wzajemnego 

tania nieustannie należy wzmac­

niać. By tak się stało, nie można 

tylko czekać na wyrazy uczu­

cia i oddania, nie wystarcza na­

wet odwzajemnianie. By ogarnęło 

Was poczucie pełni, trzeba spra­

wić, by ktoś mógł odwzajemnić 

to, co otrzymał od Ciebie. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

przypływ wigoru i energii. Ktoś 

poczuje Twoje erotyczne ema­

nacje i łatwo możesz wyzwo­

lić niezwykłe miłosne fantazje, 

które spełni, jeśli dasz sygnał, że 

ich pragniesz. 

. STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

to pierwsze przejawy nudy. Pogłę­

bi się, jeśli nie wyjdziesz z czymś 

nowym, delikatnie nie wybadasz 

pragnień partnera. Pomyśl o innej 

scenerii spotkań, nowych miej­

scach, innych pieszczotach. 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 1): 

jeśli nie przestraszy Cię odrobina 

szaleństwa, którą ktoś Cię zasko­

czył, lecz dołożysz odrobinę swo­

jej, zrodzi się między Wami fascy­

nacja, a doskonały nastrój będzie 

Was popychał d'o nowych ero­

tycznych odkryć. 

WODN1K (21 1- 20 II): szep­

nij to teraz! Ale nie przyspieszaj 

niczego, co ma swój własny rytm. 

Twój szept i tak będzie zaskocze­

niem i wywoła tysiące skojarzeń . 

Odczekaj, warto, bo to ktoś god­

ny Ciebie. 

RYBY (21 II - 20 III): uczuć 

nie można karmić tylko poetyc­

ką wzniosłością myśli, mowy 

i zachowań. Wsłuchaj się w swo­

je ciało i pozwól mu przemówić. 

Spętane pragnienia niszczą spon­

taniczność, fantazję, szczerość . 
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ŁKS wiceliderem 
W ósmej kolejce spotkań III 

ligi ŁKS pokonał na wyjeździe 

3:0 Motor Lubawa i awansował 

na wicelidera rundy jesiennej. 

Gole strzelili Marcin Truszkow­
ski (w 11 i 29 minucie) oraz Łu­

kasz Grzybowski (w 57 minu­

cie). Wissa Szczuczyn przegrała 

u siebie 2:3 z Olimpią Zambrów; 

Warmia Grajewo zremisowała l: l 

z Płomieniem Ełk; Orzeł Kolno 

przegrał na wyjeździe 0:3 z Olim­

pią Elbląg· 
Medale "Kurpiewskich" 
7 medali zdobyli zawodnicy 

LKS Narew Kurpiewski Łomża 

w Międzywojewódzkich Mistrzo­

stwach Młodzików w Lekkiej 

Atletyce w Zamościu. Katarzy­

na Modzelewska wygrała bieg na 

100 m i skok w dal, a Karol Sa­

kowski skok w dal. Oboje wy­

walczyli prawo startu w Mistrzo­

stwach Polski Młodzików za dwa 

tygodnie w Słubicach. , Pozostali 

medaliści to męska sztafeta 4x1 00 

m (medal srebrny), Michał Stani­

szewski (srebro w skoku w dal), 

Agata Stypułkowska (brąz w sko­

ku w dal) i Żaneta Gajewska (brąz 

w skoku wzwyż). Gratulujemy! 

Sukces Anity 
Anita Szepelska, zawodniczka 

UKS Return przy III LO w Łom­

ży, zajęła III miejsce w Mistrzo­

stwach Warszawy w tenisie. Tur­

niej zorganizował Klub Tenisowy 

Radość 90 Warszawa. Startowało 

14 młodych tenisistek. 

"Na biegowo" 
Festyn pod hasłem "Rozpocznij 

nowy rok szkolny na biegowo" zor~ 

ganizował w sobotę (15 września) 

Klub Sportowy Łomżanie, które­

go prezesem jest nauczyciel wf Pu­

blicznego Gimnaijum nr 2 w Łom­

ży Dariusz ~zymański. Zwycięzcy 

otrzymali puchary i nagrody. 

Ruszają Czwartki Lekkoatle­
tyczne 

Na pierwsze zawody XVII 

edycji Czwartków Lekkoatle­

tycznych i XlI Memoriał Wiesła­

wy Czerniawskiej zapraszają 20 

września (czwartek) TKKF i pre­

zydent Łomży. Początek, godz. 

15.00 na stadionie przy ul. Zjazd. 
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Organizatorzy i zawodnicy szachowych Mistrzostw Łomży; pierwszy z prawej Mistrz Łomży 2012 Paweł Obiedziński 

Mistrz Paweł i szachowa młodzież 
Paweł Obiedziński po raz 

trzeci został Mistrzem Łomży 
Open w szachach klasycznych. 
Od 3 lat nie może go pokonać 
żaden inny szachista. ZdobyŁ 8 
punktów, na 9 możliwych, wy­
grywając 7 partii i remisując 2. 
Wicemistrzostwo wywalczy­
li Robert Michalak i Mateusz 

Janowicz (po 7,5 pkt.). Wśród 
chłopców do lat 14 zwyciężył 
Bartosz Kotarski (6 pkt.) przed 
Marcinem Łukaszewskim i Szy­
monem Sienkiewiczem (pei 5 
pkt.). Wśród dziewcząt do lat 
10 najlepsza była Monika Mar­
cińczyk (4 pkt.) przed Magdale­
ną Łukaszewską (4' pkt.) i Mal-

Sponsorka pingpongistek z Łomży Wanda Wałku ska 
i Dong Rui Fang 

Nie stać na Chinkę 
Pierwszy wygrany 3:0 w no­

wym sezonie Extraklasy teni ­
sa stołowego mecz AZS PWSIP 
Wałkuscy Łomża przed własną 
publicznością z KS Sójnia War­
szawa był bardzo interesujący ze 
względu na debiut nowej Chin­
ki Dong Rui Fang. Leworęczna 
Fang zbierała brawa publiczno­
ści za "chiński pingpong", widać 
było w jej grze pewność i do­
świadczenie. 

Wygrały również Małgorzata 

Sikorska i Ren Bingran. 
Za dwa tygodnie "Wałkuskie" 

grają w Tarnobrzegu i Sochacze­
wie. Niestety, bez nowej Chinki. 
Trener Tarnacki przyznaje, że 
Klubu nie stać na zatrudnienie 
na stałe Dong Rui Fang. "Są roz­
mowy z różnymi potencjalnymi 
sponsorami, ale finału w posta­
ci pieniędzy wciąż brak", przy­
znaje. "Wsparcie drugiej Chinki 
byłoby bardzo cenne, czy będzie 
ono w każdym meczu, czas po­
każe", mówi Wanda Wałkuska, 
wieloletnia sponsorka druży­
ny, pasjonatka tenisa stołowe­
go. (MK) 

winą Szewczyk (3,5 pkt.). Wśród 
chłopców do lat 10 - Igor Pod­
stolski (4 pkt.) przed Adamem 
Borusiewiczem (2 pkt.). 

Otwarte Mistrzostwa Łomży 
w szachach klasycznych zorgani -
zował Klub Szachowy Maraton 
przy wsparciu Urzędu Miejskie­
go w Łomży. (ANN) 

Przedszkolaki 
na stadion! 

"Lekkoatletyczne przedszkolaki", 
to hasło akcji , rozpoczętej przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre­
acji w Łomży. Ośrodek zaprasza na 
stadion przy ul. Zjazd przedszkola­
ki i pokazuje im wszystko, co służy 
do rozgrywania zawodów lekko­
atletycznych. Pierwszymi gośćmi 
były dzieci z Publicznego Przed­
szkola nr 5 (na zdjęciu) . Najpierw 
obejrzały krytą trybunę. Kolejno 
poznawały konkurencje i techni­
ki ich wykonania oraz zaplecze 
ze sprzętem . Na koniec stanęły 
do biegu na 200m i wszystkie go 
ukończyły! 

MOSiR zaprasza wszystkie 
przedszkola i wszystkich przed­
szkolaków, Szczegóły, tel. 86215 
0605 . 

-----------. Nr 39 . 23 września 2012. KONTAKTY ~-- 23 



Wyższa Szkoła Zarządzania i Przedsiębiorczości 

im. Bogdana Jańskiego w Łomży 

Łomża, ul. Krzywe Koło 9, (86) 216-70-50, (86)216-50-19 

e-mail: dziekanat@lomza.janski.edu.pl" 

Zapraszamy na studia na kierunkach: 

Studia I stopnia (Iicencjackie): 

.. Pedagogika 

Kursy'i szkolenia: 
.. Kurs przygotowujący do egzaminu 

państwowego dla kandydatów "na 

członków Rad Nadzorczych 
Nowość! 

.. Socjologia 

.. Turystyka i rekreacja NOWOŚĆ! 

.. Zarządzanie 

)}m!§!I1! 

Co oferujemy? 

.. Kurs pilota wycieczek 

.. Kurs na agenta celnego 

.. Szkolenie na opiekuna w żłobku lub 

klubie dziecięcym 

.. bezpłatne europejskie certyfikaty ECDL i IELTS 

.. płatne staże w firmach 

.. studia za granicą (w ramach wymiany ERASMUS) 

,. stypendia naukowe, socjalne oraz dla osób 
niepełnosprawnych 

.. wolne niedziele i poniedziałki 

Studia podyplomowe: 
.. Analityk :finansowy w zarządzaniu :firmą 

.. Międzynarodowe Studia Coachingu 

NOWOŚĆ 
.. EdUkacja dla bezpieczeństwa 
,. Księgowość NOWOŚĆ 
.. Mediacje i negocjacje: biznesowe, 

sądowe i pozasądowe 
.. Pedagogika przedszkolna 

i wczesnoszkolna NOWOŚĆ 
.. Przygotowanie pedagogiczne * 
.. Studia podyplomowe dla pracowników " 

samorządów oraz organizacji 

pozarządowych 

.. Terapia pedagogiczna * 

... Zamówienia publiczneNOWOŚĆ 

.. Zarządzanie BHP * 

STUDIUJ Z NAMI! JESTEŚMY TAM GDZIE n 
UCZELNIA Z DUSZĄ I SERCEM! 

ł 
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